ENQUETE PERMANENTE SUR LES CONDITIONS
DE VIE DES MENAGES

Octobre 2003

TRONC COMMUN ET
PARTIE INDICATEURS SOCIAUX :

PARTICIPATION ET CONTACTS SOCIAUX

DICTIONNAIRE DES CODES




TABLE DES MATIERES

Table
INDIVIDU.......

Tableau de composition du ménage et variables

recodifiées....

Table
MENAGE.....

Caractéristiques du ménage et de la personne de référence

Partie
sociaux.........

Index
alphabétique

indicateurs

16

17

20

50




Présentation de la base de |’ enquéte PCV d' octobre 2003,

partie « Participation et contacts sociaux”

La base contenant le tableau de composition du ménage et la partie «indicateurs
sociaux » se compose de deux tables :

- au niveau de I’ ensemble des individus du ménage (y compris les moins de 15 ans et les
non-répondants) la table INDOO3 a autant d observations que d'individus dans
I’échantillon (26282) et 44 variables correspondant au tableau de composition du
ménage.

- au niveau des ménages et des individus répondants, la table MENOO3 a autant
d observations que de ménages (10272). Elle comprend les variables des
caractéristiques du ménage et de la personne de référence qui ne se trouvent pas
forcément sur le questionnaire. Cette table contient auss les variables de niveau
« personne répondante», un seul individu par ménage étant tiré au hasard pour

répondre aux questions. Cette table contient au total 289 variables.

Pondération

La variable POIDSB correspond a la variable de pondération initiale calculée a partir
de la base de sondage, mais qui est trop approximative. Une autre variable de
pondération a été construite a posteriori et qui permet en particulier de tenir compte de
la non réponse. Elle doit étre utilisée de la maniere suivante :

- pour les données au niveau ménage et individu, pondérer avec la variable POIDSF

- pour les données au niveau kish, utiliser la variable POIDSK.



| dentification des ménages et desindividus

Les ménages sont identifiés dans les deux tables par |a variable IDENT.

La personne de référence du menage est repérée, dans chaque meénage, par la variable
LIEN (LIEN="1").

Les individus (tous les individus des ménages répondants) sont identifiés par les deux
variables IDENT et NO (numéro d'ordre de l'individu dans le tableau de composition
du ménage).

Les personnes répondantes (un individu de 15 ans ou plustiré au sort par ménage) sont
identifiées par les deux variables IDENT et NO (numéro d ordre de I'individu dans le
TCM.)



TABLE INDIVIDU

Tableau de composition du ménage

et variables recodifiees

Enquéte PCV octobre 2003 - Table individu (INDOO3)



Tableau de composition du ménage

Nomdela | Type|Longueur Signification Modalités Effectif Effectif
variable brut pondéré en %
IDENT char 10 Identifiant du Créé apartir des variables RGES,
logement QECH, NUMFA, CLEF et LE
NO char 2 Numéro d'ordre de 01412
I'individu
DEP char 2 Département
SEXE char 1 Sexe del'individu 1 Masculin 12 953 48,6
2 Féminin 13729 51,4
MNAIS num 3 Moisde naissancede | 01a12
I'individu
ANAIS num 5 Annéedenaissance | 1904 al'année de I'enquéte
del'individu
PRENOM char 15 Prénom del'individu | En clair
PNAIS char 4 Pays de naissance 0.01- France metropolitaine 23918 89,7
0.02- DOM 118 0,4
0.03- TOM 9 0,0
0.09- Non réponse 0 0,0
1-Union  européenne(sans autre
pr écision)
1.01- Portugd 259 1,0
1.02- Itdie 143 0,6
1.03- Espagne 140 0,6
1.04- Allemagne 93 04
1.05- Royaume-uni 46 0,2
1.06- Belgique 56 0,2
1.07- Pays-bas 11 0,0
1.08- Grece 2 0,0
1.09- Suede 1 0,0
1.10- Danemark 0 0,0
1.11- Irlande (eire) 2 0,0
1.12- Autriche 6 0,0
1.13- Luxembourg 4 0,0
1.14- Finlande 1 0,0
2.01- Norvege 1 0,0
2.02- Idande 0 0,0
3 - Autre Europe (sans autre
pr écision)
3.01- Turquie 0 0,0
3.02- Pologne 28 0,1
3.03- Suisse 40 0,2
3.04- Roumanie 9 0,0
3.05- Slovaquie 0 0,0
3.06- Tcheque (république) 7 0,0
3.07- Hongrie 3 0,0
3.08- Bulgarie 1 0,0
3.09- Russie 9 0,0
3.10- Ukraine 4 0,0
3.11- Autre paysdel'exURSS 3 0,0
3.12- Yougoslavie : serbie et 27 0,1
Montenegro
3.13- Croatie 5 0,0
3.14- Bosnie 6 0,0
3.15- autre pays de I'ex- Y ougoslavie 0 0,0
3.16- Albanie 1 0,0
3.17- Malte 0 0,0
3.18- autre pays d'Europe 10 0,0
4. Maghreb (sansautre précision)
4.01- Algerie 555 2,0
4.02- Maroc 360 1,2
4.03- Tunisie 145 0,6

Voir page suivante

Enquéte PCV octobre 2003 - Table individu (INDOO3)




Nom dela Type | Longueur Signification Modalités Effectif Effectif
variable brut pondéréen %
PNAIS char 4 Pays de naissance 5.Afrique ( hors Maghreb sans autre
(suiteet fin) pr écision)

5.01- Senega 43 0,1
5.02- Mdli 27 0,1
5.03- Zaire 13 0,0
5.04- Cameroun 33 0,1
5.05- Cote d'lvoire 21 01
5.06- Maurice 16 0,0
5.07- Congo 24 0,1
5.08- Madagascar 39 0,1
5.09- Mauritanie 9 0,0
5.10- Egypte 12 0,0
5.11- Togo 11 0,0
5.12- Guinee 4 0,0
5.13- Benin 5 0,0
5.14- Centrafrique (republique de) 12 0,0
5.15- Gabon 6 0,0
5.16- Comores 8 0,0
5.17- Ghana 0 0,0
5.18- Burkinafaso 1 0,0
5.19- Tchad 0 0,0
5.20- Niger 3 0,0
5.21- Nigeria 2 0,0
5.22- Afrique du Sud 1 0,0
5.23- autre pays d'afrique (hors 26 01
maghreb)
6 - Amérique et Caraibes (sans
autre précision)
6.01- Etats-Unis dAmerique (e.u.) 12 0,0
6.02- Canada 6 0,0
6.03- Haiti 9 0,0
6.04- Autre pays des Caraibes 3 0,0
6.05- Mexique 0 0,0
6.06- Autre pays d'/Amérique Centrale 2 0,0
6.07- Chili 5 0,0
6.08- Brésil 3 0,0
6.09- Colombie 9 0,0
6.10- Argentine 4 0,0
6.11- Pérou 8 0,0
6.12- Vénézuela 1 0,0
6.13- Autre pays d'Amérique du Sud 2 0,0
7 - Asie (sans autre précision)
7.01- Cambodge 23 0,1
7.02- Vietnam 33 01
7.03- Laos 10 0,1
7.04- Liban 17 0,1
7.05- Iran 8 0,0
7.06- Syrie 7 0,0
7.07- lsrael 6 0,0
7.08- Irak (Iraq) 2 0,0
7.09- Chine (République populaire de) 12 0,0
7.10- Japon 6 0,0
7.11- Sri Lanka 8 0,0
7.12- Pakistan 1 0,0
7.13- Inde 15 0,1
7.14- Corée 5 0,0
7.15- Philippines 7 0,0
7.16- Thailande 4 0,0
7.17- Indonésie 1 0,0
7.18- Autrepaysd'Asie 110 0,0
8.01- Australie 3 0,0
8.02- Nouvelle-Zélande 1 0,0
8.03- Autre pays d'Océanie 0 0,0

Enquéte PCV octobre 2003 - Table individu (INDOO3)




Nom dela Type | Longueur Signification Modalités Effectif Effectif
variable brut pondéréen %
LIEN char 1 Lien de l'individu 1 Personne de référence 10272 423
avec lapersonne de | 2 Conjoint de la personne de référence, 6675 25,8
référencedu ménage | marié ou defait (lafemme dansun
couple)
3 Enfant de la personne de référence 9310 30,1
ou de son conjoint (fils, fille, beau-
fils, bellefille, enfant adopté, enfant
en tutelle)
4 Petit-enfant de la personne de 52 0,2
référence ou de son conjoint (petit -
fils, petite-fille)
5 Ascendant de la personne de 138 0,6
référence ou de son conjoint (pére,
meére, beau-pére, bellemeére, grand-
pére, grand-mere, €tc...)
6 Autre parent de lapersonne de 141 0,6
référence ou de son conjoint (fréere,
Soeur, neveu, niece, cousin, cousine,
beau-frére, belle-soeur, oncle, tante,
etc...)
7 Ami 63 0,3
8 Pensionnaire, sous-locataire, logeur, 29 0,1
enfant en nourrice sans lien de parenté
avec la personne de référence ou de
son conjoint
9 Domestique ou salarié logé 2 0,0
VIECOU char 1 Vie en couple " " . Sans objet (enfant de moins de 15 5689 185
ans)
1 Qui 13442 51,9
2 Non 7551 29,6
MATRI char 1 Etat matrimonial " " . Sans objet (enfant de moins de 15 5689 185
ans)
1 Célibataire 7136 27,0
2 Marié(e) ou remarié(e) 11337 435
3 Veuf(ve) 1188 5,7
4 Divorcé(e) 1332 53
NATIO char 4 Nationalité " " Sans objet (enfant de moins de 15 5689 18,5
ans)
0 - frangaise (sans autre précision) 0 0,0
0.01- francaise de naissance 19039 74,2
0.02- francgaise par acquisition 776 3.0
0.09- Non réponse 0 0,0
0.10- apatride 0 0,0
1 - union européenne (des 15 sans
autre précision)
1.01- portugaise 209 0,8
1.02- italienne 53 0,2
1.03- espagnole 62 0,3
1.04- dlemande 33 0,1
1.05- britannique 33 0,2
1.06- belge 26 01
1.07- neerlandaise 9 0,0
1.08- grecque 1 0,0
1.09- suédoise 1 0,0
1.10- danoise 0 0,0
1.11- irlandaise (eire) 2 0,0
1.12- autrichienne 3 0,0
1.13- luxembourgeoise 0 0,0
1.14- finlandaise 0 0,0
2.01- norvegienne 1 0,0
2.02- idandaise 0 0,0
3.01- turque 0 0,0
3.02- polonaise 28 0,0

Voir page suivante

Enquéte PCV octobre 2003 - Table individu (INDOO3)




Nom dela | Type | Longueur | Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen %
NATIO char 4 Nationalité 3.03- suisse 40 0,0
(suite) 3.04- roumaine 9 0,0

3.05- dovaque 0 0,0
3.06- tcheque 7 0,0
3.07- hongroise 3 0,0
3.08- bulgare 1 0,0
3.09- russe 9 0,0
3.10- ukrainienne 4 0,0
3.11- autre nationalite de I'exURSS 3 0,0
3.12- yougodave : serbe et montenegrine 27 0,1
3.13- croate 5 0,0
3.14- bosniague 6 0,0
3.15- autre nationalite de I'ex Y ougoslavie 0 0,0
3.16- albanaise 1 0,0
3.17- maltaise 0 0,0
3.18- autre nationalite d'Europe 10 0,0
4- maghreb (sans autre précision)
4.01- algérienne 555 0,6
4.02- marocaine 360 0,6
4.03- tunisienne 145 0,2
5 - afrique (hors maghreb sans autre
précision)
5.01- sénégalaise 43 0,1
5.02- malienne 27 0,1
5.03- zairoise 13 0,0
5.04- camerounaise 33 0,1
5.05- ivoirienne 21 0,0
5.06- mauricienne 16 0,0
5.07- congolaise 24 0,0
5.08- malgache 39 0,0
5.09- mauritanienne 9 0,0
5.10- égyptienne 12 0,0
511- togolaise 11 0,0
5.12- guinéenne 4 0,0
5 13- béninoise 5 0,0
5.14- centrafricaine 12 0,0
5.15- gabonaise 6 0,0
5.16- comorienne 8 0,0
5.18- burkinabe 1 0,0
5.20- nigérienne 3 0,0
5.21- nigériane 2 0,0
5.22- sud-africaine 1 0,0
5.23- autre nationalité d'Afrique (hors 26 0,0
Maghreb)
6 - amérique et caraibes (sans autre
précision)
6.01- américaine (e-u) 12 0,0
6.02- canadienne 6 0,0
6.03- haitienne 9 0,0
6 04- autre nationalité des Caraibes 3 0,0
6.06- autre nationalité d’ Amérique Centrale 2 0,0
6.07- chilienne 5 0,0
6.08- brésilienne 3 0,0
6.09- colombienne 9 0,0
6 10- argentine 4 0,0
6.11- péruvienne 8 0,0
6.12- vénézuélienne 1 0,0
6.13- autre nationalité d'Amérique du Sud 2 0,0
7.01- cambodgienne 23 0,0
7.02- vietnamienne 33 0,0
7.03- lactienne 10 0,0
7 04- libanaise 17 0,0
7.05- iranienne 8 0,0

Voir page suivante

Enquéte PCV octobre 2003 - Table individu (INDOO3)




Nom dela | Type | Longueur | Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen %
NATIO char 4 Nationalité 7 06- syrienne 7 0,0
(suiteet fin) 7.07- israclienne 6 0,0

7.08- irakienne (iraguienne) 2 0,0
7.09- chinoise 12 0,0
7.10- japonaise 6 0,0
7.11- sri lankaise (ceylanaise) 8 0,0
7.12- pakistanaise 1 0,0
7.13- indienne 15 0,0
7.14- coréenne 5 0,0
7 15- philippines 7 0,0
7.16- thailandaise 4 0,0
7.17- indonésienne 1 0,0
7.18- autre nationalité d’ Asie 110 0,3
8.01- australienne 3 0,0
8.02- néozélandaise 1 0,0
8.03- autre nationalité d'Océanie 0 0,0
PRES char 4 Présence 1 vitici régulierement 26 035 97,8
habituelle dans | 2 loge aussi ailleurs habituellement un ou 647 2,2
le logement plusieursjours par semaine
HAB char 1 Présence " " sans objet 26 035 97,8
habituelle dans | 2 dans un établissement collectif 223 0,7
un autre 3 dans un autre logement indépendant 230 0,8
logement 4 chez quelqu'un qui I'héberge 111 04
5 se déplace pour son travail 69 0,2
9 non renseigné 14 0,1
ETUDI char 1 Etudes en cours| " " sans objet (enfants de moins de 3 ans) 961 35
1 Oui, une formation initiale 7312 235
2 Oui, une formation aprés une interruption 178 0,7
deplusd unan
3 Non 18 231 72,3
NIVETUD1 | char 2 Niveau " " Sans objet 19370 76,5
d'éudesen 01 Ecole maternelle 1005 35
cours 02 Etudes primaires 1948 6,2
15 ler cycle d'enseignement général 1859 5,6
17 2éme cycle d'enseignement général 883 2,8
20 Enseignement technique ou professionnel 360 11
court
30 Enseignement technique ou professionnel 297 0,9
long
40 Enseignement supérieur ou technique 960 34
supérieur
NIVETUD2 | char 2 Niveau " " Sans objet (poursuit une formation 8273 27,0
d' études atteint | initiae)
00 N'ajamaisfait d'éudes 316 11
03 Avant la derniére année d'études primaires 864 39
04 Derniére année d'études primaires 2590 11,6
15 ler cycle d'enseignement général 2302 91
17 2eme cycle d'enseignement général 2072 79
20 Enseignement technique ou professionnel 4949 18,5
court
30 Enseignement technique ou professionnel 1026 39
long
40 Enseignement supérieur, y compris 4290 17,0
technique supérieur
DIEG char 2 Dipléme " " Sans objet (personnes de moins de 15 ans) 5689 18,5
d’enseignement [ 00. Sans dipldme 5390 20,8
générd leplus | 02. Certificat d'études primaires (CEP), 3837 16,4
élevé obtenu dipléme de fin déudes obligatoires
(DFEO)
15. Brevet d'études du ler cycle (BEPC), 5904 215
brevet des colléges
16. Baccalauréat lére partie ou probatoire, 89 04

certificat de fin d'éudes secondaires
(CFES)
Voir page suivante

Enquéte PCV octobre 2003 - Table individu (INDOO3)




10

Nom dela
variable

Type

L ongueur

Signification

Modalités

Effectif brut

Effectif pondéré
en %

DIEG

char

2

Dipléme

d enseignement
généra le plus
éevéobtenu
(suiteet fin)

17.

18.

19.

Baccalauréat nouvelle série L, ES, S,
série A aE, ou baccalauréat 2éme partie
Brevet éémentare (BE), brevet
denseignement  primaire  supérieur
(BEPS)

Brevet supérieur (BS)

5599

104

70

21,6

05

0,3

DIEP

char

Dipléme

d’ enseignement
technique ou
professionnel
lepluséevé
obtenu

00.

21.
23.

25.

27.

29.

Sans objet (personnes de moins de 15
ans)

Aucun dipléme
professionnel
ENSEIGNEMENT COURT
Certificat d'éducation professionnelle
CAP (ou CAPA), ou BEP (ou BEPA)
obtenu par I'apprentissage effectué en
relation avec un CFA, examen de fin
d'apprentissage artisanal (EFAA)

CAP (ou CAPA) obtenu en dehors de
I'apprentissage

BEP (ou BEPA) obtenu en dehors de
I'apprentissage

Autres dipl6dmes de niveau CAP ou BEP :
par exemple - diplémes sociaux (aide-
soignante, auxiliaire de puériculture,
travailleuse familiale), diplémes agricoles
(BAA, BPA) sauf CAPA et BEPA
classés ci-dessus y compris dipléme de
I'AFPA de niveau CAP ou BEP

technique ou

ENSEIGNEMENT LONG

32.

36.

39.

Brevet de technicien (BT, BTA) ou
baccalauréat de technicien : séries F, G
ouH

Baccalauréat professionnel

Autres dipldbmes du niveau bac de
technicien

(y compris brevet professionnel (BP),
dipléme de moniteur-éducateur, ééve
breveté des ENP ou d'un lycée technique
d'Etat, brevet supérieur d'enseignement
commercial (BSEC), capacité en droit,
brevet de mdtrise, dipldme de I'AFPA du
2eme degré)

Brevet d'enseignement agricole (BEA),
commercial (BEC), hételier (BEH),
industriel (BDI), social (BES), brevet
d'agent technique agricole.

5689

13820

51
1845

1680

1530

292

760

685
214

116

18,5

54,4

0,2
71

6,4
55

11

29

2,6
0,9

04

DIES

char

Dipléme
d’enseignement
supérieur (y
compris
technique) le
plus élevé
obtenu

" Sans objet (personnes de moins de 15 ans)

00.
41.

42.

Aucun dipl6me supérieur

Dipléme universitaire du ler cycle (sauf
DUT) : propédeutique, DUEL, DUES,
DEUG, PCEM...

DUT  (dipléme  universitare de
technologie), BTS (brevet de technicien
supérieur)

Voir page suivante

5689
16 451
342

1231

18,5
63,5
13

4,8

Enquéte PCV octobre 2003 - Table individu (INDOO3)




11

Nom dela
variable

Type

L ongueur

Signification

Modalités

Effectif brut

Effectif pondéré
en %

DIES

char

2

Dipléme

d enseignement
supérieur (y
compris
technique) le
plus élevé
obtenu

(suiteet fin)

43. Dipléome de niveau technicien supérieur

(sauf DUT et BTS) d'une école juridique,
commerciale, d'arts appliqués,
y compris ler cycle des écoles de
notariat, secrétariat de direction, écoles
ou instituts de technicien supérieur
(marine marchande, radiologie, anayse
médicale...) y compris dipléme du
CNAM du niveau technicien supérieur

44, Dipldme des professions de |a santé (hors
celle de médecin) et des professions
sociales sage femme, infirmiére,
kinésithérapeute, assistante  sociale,
éducateur spécialisé

45. Certificat d'aptitude  pédagogique,
certificat de fin déudes normales
(CFEN) y compris dipléme de maitrise
d'éducation physique

46. Dipldme universitaire du 2eme cycle
(licence, maitrise)

47. Dipléme universitaire de 3éme cycle
(DES, DEA, doctorat, y compris
médecine, dipldme de chirurgien-
dentiste, CAPES, CAPET, agrégation)

48. Dipléme d'une grande école ou école
dinggnieur, 'y  compris  détudes
comptables supérieures (DECS), d'avocat
(CAPA), d'expert-comptable, de 2éme
cycle de notariat, y compris dipléme
dingénieur du CNAM.

49 Dipl6me de I'une des grandes écoles

suivantes : Centrale, école del'air, école de la

magi strature, ESSEC, ENA, ENGREF,

ENSAE, Génie maritime, HEC, INA

("Agro"), Mines, Navale, Normale

Supérieure, Polytechnique, Ponts, Saint-Cyr,

Sciences Po Paris, Sup-aéro, Télécom

104

401

142

942

819

510

51

04

15

0,6

38

34

21

0,1

OCCUPA

char

Occupation
actuelle

" " Sans objet (enfant de moins de 15 ans)

1 Exerce une profession, a son compte ou
comme salarié, méme atemps partiel, aide
un membre de sa famille dans son travail
méme sans étre rémunéré, est apprenti,
stagiaire rémunéré, éléve fonctionnaire,
intérimaire, TUC, €tc...

2 Chémeur (inscrit ou non al'ANPE)

3 Etudiant, éléve, en formation, en stage non
rémunéré

4 Militaire du contingent

5 Retraité (ancien salarié) ou pré-retraité

6 Retiré des affaires (ancien agriculteur,
ancien artisan, ancien commercant,...)

7 Femme au foyer

8 Autre inactif

5689
10 984

1412
2569

3268
661

1454

18,5
40,6

52
8,5

0,0
16,0
32

53
2,7

OCCUPB

char

Occupation
actuelle
effective

" " Sans objet (s OCCUPA différent de 1)
1 Travaille effectivement
2 Est en congé de longue durée

15698
10 794
190

59,4
39,8
0,8

ACTPA

char

Exercice d'une
activité passée

" "Sans objet (enfant de moins de 15 ans ou
personne exergant une profession)

1 Qui

2Non

16673

6611
3398

591

29,3
11,6

ANCESS

num

Année de
cessation
d'activité

" " sans objet
1931 al'année de I'enquéte

20071
6611

70,7
29,3

Enquéte PCV octobre 2003 - Table individu (INDOO3)




12

Nomdela | Type | Longueur | Signification Modalités Effectif brut | Effectif pondéré
variable en %
PROFESS char 40 Profession En clair
STATUT char 1 Statut de " " Sans objet (enfant de moins de 15 ans) 8953 29,5
I'individu 1 Salarié deI'Etat 2567 104
2 Salarié d'une collectivité locale 1096 43
3 Sd arié d'une entreprise publique ou 671 2,7
netionale
4 Salarié du secteur priveé (autre que cas 11093 43,7
suivant 5)
5 Salarié de sa propre entreprise ou salarié de 188 0,7
son conjoint
6 Aide un membre de safamille dans son 268 1,2
travail sans étre salarié
7 A son compte, indépendant, employeur, 1846 75
gfrant, associ é d'une soci été, co-exploitant
NBSAL char 1 Nombre de " " Sans objet (enfant de moins de 15 ans ou 24 380 90,6
sdarié de personne salariée)
I'entreprise 1 Aucun 1386 58
21ou2sdaiés 505 2,0
33a9sdariés 285 11
410 saariés et plus 126 0,5
GRADE char 40 Classification, | Enclair
corps, grade
POSIT char 2 Position " " Sans objet (enfant de moins de 15 ansou 11 255 38,9
professionnelle |  personne non salariée)
del'emploi 1 Manoeuvre ou ouvrier spécialisé 1712 6,8
2 Ouvrier qualifié ou hautement qualifié 2555 99
3 Agent de maitrise dirigeant des ouvriers, 533 2,2
maltrise administrative ou commerciale
4 Agent de maitrise dirigeant des techniciens 241 1,0
ou d'autres agents de maitrise
5 Technicien, dessinateur, VRP non cadre 804 31
6 Ingtituteur, assistant(e) social(e), 760 31
infirmier(e) et personnel de catégorie B de
lafonction publique
7 Ingénieur ou cadre 1292 7.4
8 Professeur et personnel de catégorie A dela 757 31
fonction publique
9 Employé de bureau, employé de commerce, 5924 231
agent de service, aide soignant(e),
gardienne d'enfants, personnel de catégorie
C ou D delafonction publique
10 Autre cas 349 1,4
NATEMPL | char 1 Nature de " " Sans objet (enfant de moins de 15 ansou 11 255 38,9
I'emploi personne non saariée)
1 Apprenti sous contrat 130 04
2 Stagiaire en entreprise 29 0,1
3 Intérimaire placé par une agence d'intérim 411 1,6
4 Sous contrat & durée déterminée ou avec un 1484 5,6
autre emploi a durée limitée (contrat
saisonnier, pigiste, vacataire,...)
5 Emploi atemps complet sans limite de 11 598 46,8
durée
6 Emploi atemps partiel sanslimite de durée 1742 6,5
7 Stagiaire en formation, éléve-fonctionnaire 33 0,1
ACTIV char 80 Activité de En clair
|'établissement
RECHE char 1 Recherched'un | " " Sans objet (enfant de moins de 15 ans) 5689 18,5
emploi 1 Qui 2046 7,6
2 Non 18 947 73,9

Enquéte PCV octobre 2003 - Table individu (INDOO3)




13

Variables recodifiées

Nomdela | Type | Longueur | Signification Modalités Effectif brut | Effectif pondéré
variable en %
Cs char 2 Catégorie " " Sans objet (enfant de moins de 15 ans) 5689 18,5
socioprofes- 10 Agriculteurs exploitants 740 30
sionnelle de 21 Artisans 509 21
I'individu 22 Commergants et assimilés 621 2,6
23 Chefs d'entreprise de 10 salariés ou plus 68 0,3
31 Professions libérales 189 0,8
L'individu est | 33 Cadres delafonction publiques 286 1,2
classé dans son | 34 Professeurs, professions scientifiques 480 2,0
ancienne 35 Profession de I'information, des arts et des 121 05
profession spectacles
quand il est 37 Cadres administratifs et commerciaux 837 3,5
retraité dentreprise
38 Ingénieurs et cadres techniques 478 2,0
d'entreprise
42 |nstituteurs et milés 493 2,0
43 Professions intermédiaires de la santé et 589 2,3
du travail social
44 Clergé, religieux 5 0,0
45 Professions intermédiaires administratives 366 15
et commerciales de lafonction publique
46 Professions intermédiaires administratives 982 4,0
et commerciales des entreprises
47 Techniciens 568 2,2
48 Contremaitres, agents de maitrise 524 21
52 Employés civils et agents de service de la 1532 6,0
fonction publique
53 Policiers et militaires 282 1,2
54 Employés administratifs d'entreprise 1616 6,4
55 Employés de commerce 652 25
56 Personnels des services directs aux 1365 53
particuliers
62 Ouvriers qualifiés de type industriel 1167 45
63 Ouvriers qualifiés de type artisanal 929 35
64 Chauffeurs 383 15
65 Ouvriers qualifiés de la manutention, du 307 1,2
magasinage et du transport
67 Ouvriers non qualifiés de type industriel 1042 4.2
68 Ouvriers non qualifiés de type artisanal 357 1,3
69 Ouvriers agricoles 241 09
81 Chdémeurs n'ayant jamais travaillé 216 0,7
83 Militaires du contingent 1 0,0
84 Eléves, étudiants 2477 81
85 Personnes diverses sans activité 401 1,3
professionnelle de moins de 60 ans
86 Personnes diverses sans activité 169 0,8
professionnelle de 60 ans et plus
CODE char 1 Codification " " Sans objet 8953 29,5
automatique de | 0 Non 3860 15,6
lacs 1 Qui 13 869 5,49
CE char 2 Code
établissement
delaDR
AGE num 4 Agedela De0a99 ans
personne
AGE1 char 1 Agedela 1De0Oal3ans 5221 17,1
personne 2Deld4a24 ans 4364 14,3
(8 modalités) | 3De25a29 ans 1410 6,0
4De30a39ans 3792 14,4
5De 40 a49 ans 4230 14,4
6 De 50 a64 ans 4421 17,6
7 De 65 a69 ans 912 44
8 70 ans et plus 2332 11,7

Enquéte PCV octobre 2003 - Table individu (INDOO3)




14

Nomdela | Type | Longueur | Signification Modalités Effectif brut | Effectif pondéré
variable en %
AGE2 char 2 Agedela 01 De0Oail3ans 5221 171
personne 02Del4al9ans 2582 81
03De20a24 ans 1782 6,2
04 De 25a29 ans 1410 6,0
05De30a39ans 3792 14,4
06 De 40 a49 ans 4230 14,4
07 De50a54 ans 1939 71
08 De55a59 ans 1510 6,1
09 De 60 a 64 ans 972 44
10 De 65 469 ans 912 45
11 70 ans et plus 2332 11,7
AGEQ char 2 Agede 01 DeOa4ans 1676 6,0
I'individu 02De5a9ans 1862 6,0
(tranches 03Del0al4ans 2151 6,5
quinquennaes) | 04 De 15419 ans 2114 6,7
05De20a24 ans 1782 6,2
06 De25a29 ans 1410 6,0
07 De30a34ans 1749 7,2
08 De35a39 ans 2043 72
09 De40a44 ans 2143 7,6
10 De 45 449 ans 2087 6,8
11 De50a54 ans 1939 71
12 De 55 a59 ans 1510 6,1
13 De 60 &464 ans 972 44
14 De 65 469 ans 912 45
15De70a74 ans 863 43
16 De75a79 ans 711 35
17 80 ans et plus 758 39
AGED char 1 Agede 1DeOa9ans 3538 12,1
I'individu 2Del0al19ans 4265 13,2
(tranches 3De20a29ans 3192 12,2
décennales) 4De30a39ans 3792 14,3
5De40a49 ans 4230 14,4
6 De 50 a59 ans 3449 13,2
7 De 60 a69 ans 1884 89
8De70a79 ans 1574 78
980 anset plus 758 39
PC42 char 2 Catégorie " " Sans objet (enfant de moins de 15 ans) 5689 18,5
socioprofes- 10 Agriculteurs exploitants 359 1,3
sonnelledela | 21 Artisans 361 13
personne 22 Commercgants et assimilés 414 1,6
23 Chefs d'entreprise de 10 salariés ou plus 51 0,2
31 Professions libérales 153 0,6
33 Cadres de lafonction publiques 200 0,8
34 Professeurs, professions scientifiques 376 1,4
35 Profession de |'information, des arts et des 108 0,4
spectacles
37 Cadres administratifs et commerciaux 657 2,6
dentreprise
38 Ingénieurs et cadres techniques 386 15
d'entreprise
42 Instituteurs et assimilés 364 14
43 Professions intermédiaires de la santé et 530 1,9
du travail social
44 Clergé, religieux 2 0,0
45 Professions intermédiaires administratives 253 0,9
et commerciaes de lafonction publique
46 Professions intermédiaires administratives 836 33
et commerciales des entreprises
47 Techniciens 469 1,8
48 Contremaitres, agents de maitrise 365 1,3
52 Employés civils et agents de service dela 1217 45

fonction publigue Voir page suivante

Enquéte PCV octobre 2003 - Table individu (INDOO3)




15

Nomdela | Type | Longueur | Signification Modalités Effectif brut | Effectif pondéré
variable en %
PCs42 char 2 Catégorie 53 Policiers et militaires 227 0,9
socioprofes- 54 Employés administratifs d'entreprise 1234 50
sonnelledela | 55 Employés de commerce 557 2,0
personne 56 Personnels des services directs aux 1087 3,9
(suiteet fin) particuliers
62 Ouvriers qualifiés de type industriel 915 33
63 Ouvriers qualifiés de type artisanal 735 2,6
64 Chauffeurs 314 1,2
65 Ouvriers qualifiés de la manutention, du 246 09
magasinage et du transport
67 Ouvriers non qualifiés de type industriel 814 30
68 Ouvriers non qualifiés de type artisanal 303 11
69 Ouvriers agricoles 167 0,6
71 Anciens agriculteurs exploitants 381 1,7
72 Anciens artisans, commercants, chefs 372 1,9
dentreprise et professionslibérales
74 Anciens cadres et professions 511 2,6
intellectuelles supérieurs
75 Anciens professions intermédiaires 708 34
77 Anciens employés 1025 51
78 Anciens ouvriers (y.c. ouvriers agricoles) 932 45
81 Chdémeurs n'ayant jamais travaillé 216 0,7
83 Militaires du contingent 1 0,0
84 Eléves, étudiants 2477 81
85 Personnes diverses sans activité 401 1,4
professionnelle de moins de 60 ans
86 Personnes diverses sans activité 169 0,8
professionnelle de 60 ans et plus
PCS8 char 1 Catégorie " " Sans objet (enfant de moins de 15 ans) 5689 18,5
socioprofes- 1 Agriculteurs exploitants 359 1,3
sionnelledela | 2 Artisans, commercants, chefs d'entreprise et 826 31
personne professions libérales
3 Cadres et professions intellectuelles 1880 7.3
Supérieurs
4 Professions intermédiaires 2819 10,7
5 Employés 4422 16,3
6 Ouvriers (y.c. ouvriers agricoles) 3494 12,7
7 Retraités 3929 19,1
8 Autres inactifs 3264 11,0
POIDSB num 8 Coefficient de | Coefficient tiré de la base de sondage (ne pas
pondération utiliser pour les exploitations)
des ménages
POIDSF num 8 Coefficient de | Coefficient a utiliser pour toute exploitation
pondération au niveau ménage
des ménages

Enquéte PCV octobre 2003 - Table individu (INDOO3)




16

TABLE MENAGE

Caracteéristiques du ménage

et de la personne de référence

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage " Caractéristiques du ménage" (MENOOQ3)



17

Nom dela | Type | Longueur | Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen %
IDENT char 10 Identifiant du | Créé a partir des variables RGES, QECH,
logement NUMFA, CLEF et LE
NUMFA char 4 Numéro de
fiche-adresse
LE char 1 Logement 0 Pas d'éclatement du logement a enquéter 10249 99,8
éclaté 1 a3 Numéro d'ordre des logements 23 0,2
résultant de |'éclatement
CLEF char 1 Clédecontréle [0a9
del'identifiant
RGES char 2 Région de 11 lle de France 1272 13,2
gestion 21 Champagne -Ardenne 462 4.2
22.Picardie 344 33
23 Haute -Normandie 453 4,3
24 Centre 593 57
25 Basse -Normandie 263 25
26 Bourgogne 304 3,0
31 Nord 718 6,6
41 Lorraine 391 3,6
42 Alsace 300 2,9
43 Franche-Comté 246 2,2
52 PaysdelalLoire 622 6,1
53 Bretagne 527 54
54 Poitou -Charentes 282 2,9
72 Aquitaine 537 53
73 Midi -Pyrénées 428 40
74 Limousin 150 15
82 Rhéne -Alpes 875 9,0
83 Auvergne 224 2,3
91 Languedoc -Roussillon 423 41
93 Provence -Alpes-Céte d'Azur 858 79
RG char 2 Région de 11 lle de France 1844 18,3
programme 21 Champagne -Ardenne 275 2,6
22 Picardie 344 33
23 Haute -Normandie 249 24
24 Centre 411 3,9
25 Basse -Normandie 263 25
26 Bourgogne 301 3,0
31 Nord 718 6,5
41 Lorraine 392 3,7
42 Alsace 300 29
43 Franche -Comté 246 2,2
52 PaysdelaLoire 630 6,2
53 Bretagne 519 5,2
54 Poitou -Charentes 282 2,9
72 Aquitaine 534 52
73 Midi -Pyrénées 431 40
74 Limousin 150 15
82 Rhone -Alpes 878 91
83 Auvergne 224 2,4
91 Languedoc -Roussillon 417 4,0
93 Provence -Alpes-Céte d'Azur 824 78
94 Corse 40 0,4
AGEPR num 4 Agedela De 17 a99 ans
personne de
référence
AGEDPR char 1 Agedela 1 Moinsde 25 ans 385 40
personne de 2De25a29 ans 630 6,8
référence 3De30a39ans 2013 18,7
4 De40a49 ans 2408 19,7
5Deb50ab59 ans 2043 18,3
6 De 60 a69 ans 1171 12,9
7De70a79 ans 1034 12,3
880 anset plus 588 7,3

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage " Caractéristiques du ménage" (MENOOQ3)




18

Nom dela | Type | Longueur | Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen %
OCCUPAPR| char 1 Occupation 1 Exerce une profession, a son compte ou 6 250 55,8
actuelledela comme salarié, méme atemps partiel, aide
personne de un membre de sa famille dans son travail
référence méme sans étre rémunéré, est apprenti,
stagiaire rémunéré, éléve fonctionnaire,
intérimaire, CES, etc...
2 Chdmeur (inscrit ou non al'’ANPE) 632 59
3 Etudiant, éléve, en formation, en stage non 171 2,0
rémunéré
4 Militaire du contingent 0 0
5 Retraité (ancien salarié) ou préretraité 2255 26,0
6 Retiré des affaires (ancien agriculteur, 461 53
ancien artisan, ancien commercant,...)
7 Femme au foyer 143 1,3
8 Autre inactif 360 3,7
PCSPR1 char 2 Catégorie 01 Agriculteurs exploitants 220 18
socioprofes- 02 Artisans, commercants, chefs d'entreprise 586 52
sionnelle dela et professions libérales
personne de 03 Cadres et professions intellectuelles 1319 12,3
référence (en 9 supérieurs
postes) 04 Professions intermédiaires 1573 14,4
05 Employés 1369 12,6
06 Ouvriers qualifiés (y.c. ouvriers 1683 14,7
agricoles)
07 Ouvriers non qualifiés 588 52
08 Retraités 2716 314
09 Autresinactifs 218 24
PCSPR8 char 1 Catégorie 1 Agriculteurs exploitants 220 18
socioprofes- 2 Artisans, commercants, chefs d'entreprise 586 5,2
sionnelledela et professions libérales
personne de 3 Cadres et professions intellectuelles 1319 12,3
référence (en 8 supérieurs
postes) 4 Professions intermédiaires 1573 14,4
5 Employés 1369 12,6
6 Ouvriers (y.c. ouvriers agriooles) 2271 19,9
7 Retraités 2716 31,4
8 Autres inactifs 218 2,4
STRATE char 1 Catégorie de 0 Commune rurale 2520 234
commune de 1 Unité urbaine de moins de 20 000 hab. 1707 17,2
résidence 2 Unité urbaine de 20 000 & 100 000 hab. 1394 13,5
principale 3 Unité urbaine de plus de 100 000 hab. 3048 29,3
4 Unité urbaine de Paris 1603 16,6
UP char 3 Unitéprimaire ["" Sansobjet
de sondage 010 a 100 Code utilisé pour le sondage
DEP char 2 Département Départements de 01 495 (a blanc dansles
fichiers mis a disposition)
COM char 3 Code Numéro géographique de lacommune (a
géographique blanc dans les fichiers mis a disposition)
dela commune
CE char 2 Code
établissement
delaDR
CIL char 3 Code De 014 4946
commune-il6t
IL char 4 Numéro dil6t [ De 0001 aZY02
FIL char 1 Fractiondilét [A al
NBPERS char 2 Tailledu 01 Une personne 235 30,0
ménage 02 Deux personnes 3193 34,7
03 Trois personnes 1780 14,0
04 Quatre personnes 1793 13,9
05 Cing personnes 708 56
06 Six personnes 180 1,2
07 Sept personnes 57 04

Voir page suivante

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage " Caractéristiques du ménage" (MENOOQ3)




19

Nom dela | Type | Longueur | Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen %
NBPERS char 2 Tailledu 08 Huit personnes 15 0,1

ménage 09 Neuf personnes 5 0,1
(suiteet fin) 10 Dix personnes 2 0,0
11 Onze personnes 3 0,0
12 Douze personnes ou plus 1 0,0
TYPMEN char 2 Typede 10 Personne seule de moins de 30 ans 418 4.8
ménage 11 Personne seule entre 30 et 59 ans 979 11,3
12 Personne seule de 60 ans et plus 1138 13,9
20 Couple sans enfant dont la personne de 293 32
référence amoins de 30 ans
21 Couple sans enfant dont la personne de 1005 10,7
référence aentre 30 ans et 59 ans
22 Couple sans enfant dont la personne de 1295 15,1
référence a plus de 60 ans
30 Couple avec un enfant 1514 12,0
31 Couple avec deux enfants 1691 13,2
32 Couple avec trois enfants et plus 877 6,7
40 Familles monoparentales 908 7.4
50 Autre 154 1,7
ZEAT char 1 Zone d'étude et | 1 Région parisienne 1844 18,4
d'aménagement | 2 Bassin parisien 1843 17,8
du territoire 3 Nord 718 6,6
4 Est 938 8,8
5 Ouest 1431 14,3
7 Sud-ouest 1115 10,7
8 Centre-est 1102 11,4
9 Méditerrannée 1281 12,0
POIDSB num 8 Coefficient de | Coefficient tiré de la base de sondage (ne
pondération pas utiliser pour les exploitations)
des ménages
POIDSF num 8 Coefficient de | Coefficient a utiliser pour toute exploitation
pondération de niveau ménage
des ménages
POIDSK num 8 Coefficient de | Coefficient a utiliser pour toute exploitation
pondération de niveau personne répondante
des personnes (POIDSK=POIDSF*ELIGAD)
répondantes
QECH char 2 Numéro 23 octobre 2002 3039 325
d'échantillon 33 octobre 2003 3098 34,2
39 extension octobre 2003 4135 33,3
IDMEN char 1 Ménage " " Non renseigné (ECH=13 et 39) 7233 67,5
interrogé en 1. Oui 2707 28,8
2002 2. Non 332 3,7

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage " Caractéristiques du ménage" (MENOOQ3)




20

TABLE MENAGE

Partie "indicateurs sociaux"

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)



21

Nom dela | Type | Longueur Signification M odalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen %
ELIGAD num 8 Nombre de| 1 Une personne 2892 32,7

personnes 2 Deux personnes 5097 50,0
éligibles du | 3 Trois personnes 1488 11,2
ménage (15 ans et | 4 Quatre personnes 607 47
plus) 5 Cing personnes 139 1,1
6 Six personnes 33 0,2
7 Sept personnes 12 0,1
8 Huit personnes 1 0,0
9 Neuf personnes 2 0,0
12 Douze personnes 1 0,0
PRESAK char 1 LapersonneKish | 1. Oui 8399 83,7
arépondu elle- 2.Non 1873 16,3
méme a l'enquéte
REPK char 2 Numéro " " sans objet 8399 83,7
individue! de la| 01 662 59
personne qui a| 02 1177 10,2
répondu pour la| 03 19 0,1
personne Kish 04 9 0,1
05 6 0,0
NO char 2 Numeéro d'ordre de | 01 209
I'individu
EMPLOI
TA char 1 Occupation " " sans objet 5009 51,8
actuelle 1 Voustravaillez 5244 48,0
(sl occupa='1) 2 Vous effectuez une formation continue 19 0,2
rémunérée de longue durée
CHOREMU | char 1 Exercice d'une " " Sans objet (non-chémeur) 9572 93,6
activité rémunérée | 1. Oui 67 0,6
au cours des 2.Non 633 58
quatre derniéres
semaines(s
occupa="2")
CHORECH | char 1 Actudllement ala | " " Sans objet (non-chémeur) 9572 93,6
recherche d'un 1. Oui 573 51
emploi (s 2.Non 125 1,3
occupa="2") 9. Ne sait pas 2 0,0
CHODISP char 1 Disponibilité " " Sans objet (non-chdmeur) 9572 93,6
immédiatement 1. Oui 563 51
pour travailler (s | 2. Non 137 1,3
occupa="2")
CHORECTP| char 1 Durée de " " Sans objet (non-chdmeur) 9572 93,6
recherche d'un 1. Moins de 1 mois 69 0,6
emploi (s 2. De 1mois amoins de 3 mois 126 11
occupa='2") 3. De 3 mois amoins de 6 mois 84 0,7
4. De6 moisamoinsd un an 94 0,9
5.Delanamoinsd un an et demi 71 0,7
6. D’un an et demi amoinsde 2 ans 53 05
7. De2 ansamoins de 3 ans 61 0,6
8. 3anset plus 141 1,3
9 Ne sait pas 1 0,0
ETUREMU | char 1 Activité " " Sans objet (non étudiant) 9384 924
rémunérée 1. Oui 42 04
paralélement aux | 2. Non 846 7.2
études (si
occupa='3")
RETREMU | char 1 Exercice d'une " " Sansobjet 7899 72,2
activité rémunérée | 1. Oui 16 0,2
au cours des 2.Non 2357 27,6
quatre derniéres
semaines (s
occupa='5' ou '6")

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




22

Nom dela | Type | Longueur Signification M odalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
DEBEMP char 5 Année de début de | " "Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
vieactive professionnelle) 5369 49,3
de 1936 42003
CHOMPERL| char 1 Période de " "Sans objet (pas d'activité 4903 10260( 50,7 99,9
et chémage d’au professionnelle)
CHOMPER2 moins SiX mois 1. Non jamais 4642 0O 425 0,0
depuis cing ans 2. Oui, au cours des douze derniers mois 143 1 14 00
3. Oui, unefoisil y aplusd'un an 386 3 37/ 00
4. Oui, plusieursfoisil y aplusd un an 179 8 1,6 0,1
5.Sans objet ( le premier emploi a débuté 18 0 0,1 0,0
depuis moins de six mois)
9. Ne sait pas 1 0 00 0,0
INACTPER | char 1 Période " "Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
d'inactivité d'au professionnelle)
mMoiNs SiX Mois 1. Non, jamais 4144 38,7
depuisle premier | 2. Oui, unefois 853 74
emploi 3. Oui, plusieursfois 369 31
9 Ne sait pas 3 0,1
ACTSEC char 1 Deuxiéme activité | " "Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
professionnelle professionnelle)
rémunérée 1. Oui, réguliérement 146 1,3
paralélement a 2. Oui, mais pas régulierement 79 0,7
I’ activité 3. Non 5144 47,3
principale
HORAIRE char 1 Variabilité des " "Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
horaires de travail professionnelle)
1. Lesmémestous lesjours 2952 27,3
2. Alternants (2 fois 8, 3 fois 8, équipes, 510 47
brigades)
3. Variablesd'un jour al’autre 1606 14,7
4. Horaires alacarte 299 2,6
9. Ne sait pas 2 0,0
HORTYP char 1 Mode de " "Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
détermination des professionnelle)
horaires detravail | 1.Par votre employeur sans possibilité de 3037 279
modification
2. Vous pouvez chaisir entre plusieurs 541 51
horaires fixes proposés par votre
employeur
3. Vos horaires sont modifiables par 613 5,6
vous-méme d'un jour al’autre
4. Vos horaires sont déterminés par vous- 1171 10,6
méme
9 Nesait pas 7 0,1
HORCONT | char 1 Typedecontréle |["" Sansobjet (pas d'activité 4903 50,7
horaire professionnelle)
1. Aucun controle 3043 27,8
2. Horloge pointeuse (badge) 924 8,2
3. Signatures, fiches d’ horaires et 433 41
assimilés
4. Contr6le par I’ encadrement 949 9,0
9. Ne sait pas 20 0,2
TRANUIT char 1 Travail aprés22 | " " Sansobjet (pas d'activité 4903 50,7
heures et avant 6 professionnelle)
heures 1. Habituellement 636 59
2. Certaines nuits seulement 1154 10,6
3. Jamais 3579 32,8
TRASAM char 1 Travail lesamedi | " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
professionnelle)
1. Habituellement 1582 14,5
2. Certains samedis seulement 1500 13,9
3. Jamais 2287 20,9

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




23

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
TRADIM char 1 Travail le " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
dimanche professionnelle)
1. Habituellement 689 6,3
2. Certains dimanches seulement 1048 9,7
3. Jamais 3632 33,3
TRALIEU char 1 Variationdulieu |"" Sansobjet (pas d'activité 4903 50,7
detravail professionnelle)
1. Oui, toujours ou presque 3948 3538
2. Non, vous partagez votre temps de 462 4.4
travail entre plusieurs lieux plut6t
déterminés
3. Non, vous avez un lieu de travail de 622 59
base mais vous passez la plupart de
votre temps de travail ailleurs
4. Non, vous n’' avez aucun lieu de travail 337 32
déterminé
TRADOM char 1 Travail adomicile | " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
professionnelle)
1.Toujours ou presque 368 33
2. Souvent 361 33
3. Detemps en temps 452 4.4
4. Rarement 258 2,5
5. Jamais 3930 35,8
TRAEXEOL | char 1 Position debout " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
pendant une professionnelle)
longue durée 1. Souvent 2833 25,5
imposée par le 2. Occasionnellement 539 4,9
travail 3. Rarement ou jamais 1995 18,9
9. Ne sait pas 2 0,0
TRAEXEQ2 | char 1 Posture pénibleou | " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
fatigante ala professionnelle)
longue imposée 1. Souvent 1487 13,4
par le travail 2. Occasionnellement 690 6,4
3. Rarement ou jamais 3185 29,4
9. Ne sait pas 7 0,1
TRAEXEQO3 | char 1 Déplacementsa | " " Sansobjet (pasdactivité 4903 50,7
pied longs et professionnelle)
fréquents imposés | 1. Souvent 956 8,8
par letravail 2. Occasionnellement 478 45
3. Rarement ou jamais 3930 36,0
9. Ne sait pas 5 0,0
TRAEXEO4 | char 1 Déplacementde | " " Sansobjet (pas d'activité 4903 50,7
charges lourdes professionnelle)
imposés par le 1. Souvent 1513 13,7
travail 2. Occasionnellement 873 79
3. Rarement ou jamais 2978 21,7
9. Ne sait pas 5 0,0
TRAEXEOQO5 | char 1 Autres efforts " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
physques professionnelle)
importants 1. Souvent 859 78
imposés par le 2. Occasionnellement 565 52
travail 3. Rarement ou jamai 3934 36,2
9. Ne sait pas 11 0,1
TRAEXEO6 | char 1 Secousses ou " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
vibrations professionnelle)
imposées par le 1. Souvent 502 45
travail 2. Occasionnellement 336 30
3. Rarement ou jamais 4523 41,7
9. Nesait pas 8 0,1

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




24

Nom dela | Type | Longueur Signification M odalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
TRAEXEQ7 | char 1 Ne pas quitter le | " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
travail desyeux professionnelle)
1. Souvent 1569 14,4
2. Occasionnellement 561 51
3. Rarement ou jamais 3232 29,7
9. Ne sait pas 7 0,1
TRAEXEO8 | char 1 Travail imposant | " " Sansobjet (pas d'activité 4903 50,7
de passer professionnelle)
plusieurs heures 1. Souvent 1482 13,6
dans un endroit 2. Occasionnellement 710 6,5
trés bruyant 3. Rarement ou jamais 3168 29,1
9. Ne sait pas 9 0,1
TRAEXEQ9 | char 1 Travall imposant | " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
de manipuler des professionnelle)
produits 1. Souvent 654 6,0
dangereux ou 2. Occasionnellement 644 58
toxiques 3. Rarement ou jamais 4063 374
9. Ne sait pas 8 0,1
TRAEXE10 | char 1 Travail imposant | " " Sansobjet (pas d'activité 4903 50,7
de passer professionnelle)
plusieurs heures 1. Souvent 1190 10,9
dans un endroit 2. Occasionnellement 703 6,4
tresfroid, trés 3. Rarement ou jamais 3465 319
chaud ou trés 9. Ne sait pas 11 0,1
humide
TRAREP char 1 Caractere répétitif | " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
du travail professionnelle)
1. Oui 1605 14,7
2.Non 3757 34,5
9. Ne sait pas 7 0,1
MICRO char 1 Fréquence " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
d'utilisation dans professionnelle)
letravail d'un 1. Oui, touslesjours 2598 24,1
minitel, un micro- | 2. Oui, plusieursfois par semaine 348 30
ordinateur, une 3. Oui, unefois par semaine 87 1,0
machine de 4. Oui, plusieursfois par mois 52 0,4
traitement de texte [ 5. Oui, une fois par mois 28 0,2
ou un termina 6. Oui, mais moins d' une fois par mois 16 0,1
reliéaun 7. Oui, mais ne sait pasaquelle 35 0,4
ordinateur fréquence
8. Jamais ou presgue 2200 20,1
9. Ne sait pas 5 0,0
MICROH char 1 Durée " " Sans objet (pas d'activité 7108 70,9
d utilisation de cet| professionnelle ou MICRO=8)
appareil dansla 1. Moins d'une heure 313 2,7
semaine 2.De 1345 heures 694 6,2
3. De 6 a10 heures 404 3,7
4. De 11 a 20 heures 420 4,0
5. Plus de 20 heures 1280 12,1
9. Ne sait pas 53 04
TRASUP char 1 Ordresou " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
consignesdela professionnelle)
part de sup érieurs | 0. Sans objet, indépendant 337 30
hiérarchiques 1. Oui, plusieursfois par jour 791 7,2
2. Oui, tous les jours ou presgue 1039 9,7
3. Oui, de temps en temps 2354 21,6
4. Non 834 7,7
9. Ne sait pas 14 0,1

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




25

Nom dela | Type | Longueur Signification M odalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
TRAINF char 1 Personnes sous " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
son autorité ou professionnelle)
dont on contribue | 1. Oui, une 443 41
adéfinir letravail | 2. Oui, plusieurs 1425 13,0
3. Non 3494 32,2
9. Ne sait pas 7 0,0
TSALMENS| char 2 Revenumensue | " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
net tiré de professionnelle)
|’ activité 01. Pasderevenu 46 0,4
principale 02. Moins de 380 Euros 151 14
03. De 380 amoins de 760 Euros 451 39
04. De 760 amoins de 1 150 Euros 1162 10,4
05. De 1 150 amoins de 1 500 Euros 1371 12,7
06. De 1 500 amoins de 1 900 Euros 884 85
07. De 1 900 amoins de 2 300 Euros 439 42
08. De 2 300 amoins de 3 000 Euros 333 3,0
09. De 3 000 amoins de 4 600 Euros 219 2,1
10. 4 600 Euros et plus 95 0,8
98. Refuse de répondre 85 0,7
99. Ne sait pas 133 1,2
REMRESUL | char 1 Lienentrela " " Sans objet (pas d'activité 4949 511
rémunération et professionnelle ou pas de revenu)
les résultats 1. Oui, en grande partie 830 7,7
professionnels 2. Oui, mais de maniére marginale 559 51
3. Non, elle dépend trés peu ou pas du 3923 36,0
tout de vos résultats
9. Ne sait pas 11 0,1
DEBETAB char 5 Dated' entréedans| " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
I’ établissement professionnelle)
actuel 1946 42003 5363 49,2
9999. Ne sait pas 6 0,1
SECT char 2 Activité de " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
|'établissement professionnelle)
11. Agriculture, sylviculture, péche 228 2,0
21. Industrie agricole et alimentaire 159 15
22. Energie 95 1,0
23. Autreindustries 762 7,0
31. Construction, bétiment, travaux 366 32
publics
41. Commerce de détail et de gros, 670 6,2
réparation automobile
42. Transport 239 2,2
43. Activités financiéres et assurances 168 15
44. Activitésimmobiliéres 52 0,5
45. Education, santé, action sociale 1060 9,7
46. Services aux entreprises 381 3,6
47. Services aux particuliers 502 45
48. Administration et activités 681 6,3
associatives
99. Ne sait pas 6 0,1
FORDEB char 1 Adéquation du " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
niveau de professionnelle ou TRASUP=0)
formation & 1. Vous étiez plutdt insuffisamment 1518 13,7
I'emploi au formé pour I’emploi que vous occupiez
moment de 2. Votre niveau de formation était pluté 3013 27,7
I"intégration dans bien adapté a votre travail
I" établissement 3. Vous étiez surdipl6mé ou surqualifié 486 47
pour votre emploi
9. Ne sait pas 15 0,2

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




26

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
DOMDEB char 1 Adéquation du " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
domaine de professionnelle ou TRASUP=0)
formation a 1. Formé dans un domaine correspondant 2997 275
I'emploi au al'activité
moment de 2. Formé plutét dans un autre domaine 2004 18,4
I"intégration dans | 9. Ne sait pas 31 0,4
I’ établissement
CHGTEMP | char 1 Changement de " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
fonction depuis professionnelle ou TRASUP=0)
I"intégration dans | 1. Oui 1484 13,7
|"établissement ? | 2. Non 3546 32,6
9. Ne sait pas 2 0,0
FOREMP char 1 Adéquation " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
actuelle entre la professionnelle ou TRASUP=0)
formation et 1. Vous étes plutét insuffisamment formé 343 3,0
I"emploi pour I’emploi que vous occupez
2. Votre niveau de formation est plutot 4267 39,2
bien adapté avotre travail
3. Vous étes surdiplédmé ou surqualifié 416 4,0
pour votre emploi
9. Ne sait pas 6 0,1
DOMEMP char 1 Adéquation " " Sans objet (pasdactivité 5240 53,7
actuelle du professionnelle ou TRASUP=0)
domaine de 1. Formé dans un domaine correspondant 4644 27
formation et de al'activité
I'emploi 2. Formé plutét dans un autre domaine 369 34
9. Ne sait pas 19 0,2
RISQEMP char 1 Risque important | " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
de quitter professionnelle ou TRASUP=0)
I’entrepriseoude | 1. Non 4029 36,7
perdre son emploi | 2. Oui, vous risquez d' étre licencié 159 15
au cours des 12 3. Oui, vous risguez de démissionner 195 19
prochans mois 4. Oui, parce que votre contrat prendra 307 29
fin
5. Oui, parce que vous partirez ala 79 0,8
retraite ou préretraite
6. Oui, autre motif 166 1,6
9. Ne sait pas 97 0,9
FORCOMPL | char 1 Besoin d'un " " Sans objet (pas d'activité 6243 63,3
complément de professionnelle ou TRASUP=0 ou
formation, dans RISQEMP=2 a9)
lestrois 1. Oui 752 6,9
prochaines 2. Non 3209 29,2
années, pour 9. Ne sait pas 68 0,6
pouvoir garder
I"emploi occupé
actuellement
PROMO char 1 Possibilités de " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
promotion dans professionnelle ou TRASUP=0 ou
I"entreprise RISQEMP=2 a9)
1. Oui 1941 18,1
2.Non 2979 27,2
9. Ne sait pas 112 1,0
PROCRIT1 | char 1 Nécessité d'une " " Sans objet (pas d'activité 8331 81,9
formation pour professionnelle ou TRASUP=0 ou
obtenir la RISQEMP=2 a9 ou PROMO=2 ou 9)
promotion 1. Oui 840 13,3
2. Non 1091 4,7
9. Ne sait pas 10 0,1

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




27

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
PROCRIT2 | char 1 Lienentrela " " Sans objet (pas d'activité 8331 81,9
promotion et les professionnelle ou TRASUP=0 ou
performances RISQEMP=2 a9 ou PROMO=2 ou 9)
professionndles | 1. Oui 1428 13,3
personnelles 2. Non 504 4,7
9. Ne sait pas 9 0,1
PROCRIT3 | char 1 Lienentrela " " Sans objet (pas d'activité 8331 81,9
promotion et la professionnelle ou TRASUP=0 ou
réussite d’'un RISQEMP=2 a9 ou PROMO=2 ou 9)
examen ou d’un 1. Oui 714 6,7
concours 2.Non 1227 11,4
PROCRIT4 | char 1 Lienentrela " " Sans objet (pas d'activité 8331 81,9
promotion et professionnelle ou TRASUP=0 ou
I"ancienneté RISQEMP=2 49 ou PROMO=2 ou 9)
1. Oui 1043 9,7
2. Non 886 8,3
9. Ne sait pas 12 0,1
PROCRITS | char 1 Criteresinconnus | " " Sansobjet (pas d'activité 8331 81,9
pour |’ obtention professionnelle ou TRASUP=0 ou
d'une promotion RISQEMP=2 &9 ou PROMO=2 ou 9)
1. Oui 508 4,6
2.Non 1384 12,9
9. Ne sait pas 55 0,6
PROCRIT6 | char 1 Autrescriteresde | " " Sans objet (pas d'activité 8331 81,9
promotion professionnelle ou TRASUP=0 ou
RISQEMP=2 &9 ou PROMO=2 0u9)
1. Oui 250 2,2
2.Non 1652 15,5
9. Ne sait pas 39 0,4
SYND char 1 Existence d'un " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
syndicat dans professionnelle ou TRASUP=0)
I"entreprise 1. Oui 2728 25,4
2. Non 2100 19,0
9. Ne sait pas 204 19
NSYND char 1 Existencedunou | " " Sansobjet (pas dactivité 7544 74,6
plusieurs professionnelle ou TRASUP=0 ou
syndicats dans SYND=2a9)
I'entreprise 1. Un seul 596 54
2. Plusieurs 2005 18,8
9 Ne sait pas 127 1,2
SYNDIC char 1 Existence d'un " " Sans objet (pas d'activité 7544 74,6
syndicat sur le professionnelle ou TRASUP=0 et
lieu detravail SYND=24a9)
1. Oui 1971 18,3
2.Non 679 6,4
9. Ne sait pas 78 0,7
NSYNDIC char 1 Existencedunou |"" Sansobjet (pas d'activité 8301 817
plusieurs professionnelle ou TRASUP=0 ou
syndicatssur le SYND=2a9o0u SYNDIC=2a9)
lieu de travail 1. Un seul 516 4.8
2. Plusieurs 1393 12,9
9. Ne sait pas 62 0,6
PART char 1 Travail atemps " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
partiel professionnelle ou TRASUP=0)
1. Oui 845 73
2.Non 4187 39,0
HORHAB char 2 Nombre d'heures | " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
effectuées professionnelle ou TRASUP=0)
habituellement par | 00. Pas de durée habituelle 277 2,6
semaine 02a97 4755 437

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




28

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
HORDER char 2 Nombre d'heuresde |" " Sans objet (pas d'activité 9995 97,5
travail accomplies professionnelle ou TRASUP=0 ou
lasemaine derniére HORHAB différent de 0)
00a90 276 25
99 Ne sait pas 1 0,0
TRADAV1 char 1 Préféreriez-vous " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
travaller pluss la professionnelle ou TRASUP=0) ou
rémunération non renseigné
augmentait moins 1. Oui 1793 17,0
que letemps de 2.Non 3176 28,7
travail ? 9. Ne sait pas 63 0,6
TRADAV?2 char 1 Préféreriez-vous " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
travailler plussi la professionnelle ou TRASUP=0) ou
rémunération non renseigné
augmentait autant 1. Oui 2451 23,1
que le temps de 2.Non 2508 22,5
travail ? 9. Ne sait pas 73 0,7
TRADAV3 char 1 Préféreriez-vous " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
travaller pluss la professionnelle ou TRASUP=0) ou
rémunération non renseigné
augmentait plus que | 1. Oui 763 7,3
letemps detravail ? | 2. Non 4183 38,2
9. Ne sait pas 86 0,8
TRAMOIN1 | char 1 Préféreriez-vous " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
travailler moinssi la | professionnelle ou TRASUP=0)
rémunération ne 1. Oui 3292 30,3
baisse pas ? 2. Non 1682 15,5
9. Ne sait pas 58 0,5
TRAMOIN2 | char 1 Préféreriez-vous " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
travailler moinss la | professionnelle ou TRASUP=0)
rémunération baisse | 1. Oui 707 6,6
moins que letemps | 2. Non 4208 38,6
detravail? 9. Ne sait pas 117 1,1
TRAMOINS3 | char 1 Préféreriez-vous " " Sans objet (pas d'activité 5240 53,7
travailler moinss la | professionnelle ou TRASUP=0)
rémunération baisse | 1. Oui 465 44
autant queletemps | 2. Non 4458 40,9
detravall ? 9. Ne sait pas 109 1,0
CONTACTSPROFESS ONNELS
NBSET char 2 Nombre de " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
personnes dans professionnelle)
I" établissement 01. Une (vous-méme) 407 3,7
02.de2a3 456 41
03.de4 a5 317 2,8
04.de6a9 406 37
05.de10a19 555 51
06. de20 a49 748 6,9
07.de50a99 541 50
08. de 100 a 499 998 9,2
09. de 500 2999 318 3,0
10. 1000 et plus 496 4,6
98. Refus de réponse 2 0,0
99.Ne sait pas 125 12
REPAS char 2 Personne(s) avec " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
laquelle (lesquelles) | professionnelle)
est prisleplus 01. Seul 1291 12,3
souvent lerepasde | 02. Avec votre conjoint seulement 666 6,0
midi lesjoursde 03. Avec votre conjoint et vos enfants 365 29
travail Voir page suivante 164 1,3

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




29

Nomdela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
REPAS char 2 Personne(s) avec 04. Avec vos enfants seulement 164 1,3
laguelle (lesquelles) | 05. Avec des collegues de travail 2167 19,9
est prisleplus 06. Avec des amis (autres que collégues 58 0,6
souvent le repas de de travail)
midi lesjoursde 07. Avec des relations professionnelles 79 0,8
travail qui ne sont pas des collegues
(suiteet fin) 08. Autres cas 231 21
09. C'est trop variable pour répondre 230 22
10. Nefait pas de pause repas 117 1,2
99. Ne sait pas 1 0,0
RELAT char 1 Rencontreavec des | " " Sans objet (pas d'activité 4903 50,7
collegues ou des professionnelle)
relations de travail 1. Souvent 765 7,0
en dehors des 2. Detemps en temps 2157 20,0
occupations 3. Rarement 890 8,0
professionnelles 4. Jamais 1548 14,2
8. Refus de réponse 1 0,0
9. Ne sait pas 8 0,1
INVIT char 1 Invitation chez soi | " " Sans objet (pas d'activité 6 460 65,0
des collegues au professionnelle ou RELAT=4 ou 5)
cours des douze 1. Souvent 357 33
derniers mois 2. Detemps en temps 1755 16,3
3. Rarement 617 5,6
4. Jamais 1083 9,8
BRISTOL char 1 Invitation chezdes | " " Sansobjet (pas d'activité 6 460 65,0
collégues au cours professionnelle ou RELAT=4 ou 5)
desdouze derniers | 1. Souvent 354 3,2
mois 2. Detemps en temps 1838 17,1
3. Rarement 650 59
4. Jamais 969 8,8
9. Ne sait pas 1 0,0
FORMATION
FORM1 et char 1 Complément de """ Sansobjet (ni activité 4758 10259 47,9| 99,9
FORM2 formation ou stage professionnelle ni chémage)
financé par un 1. Oui, vous effectuez actuellement une 276 1 2,5 0,0
employeur depuis formation ou un stage de ce type
12 mois 2. Oui, vous avez déa effectué une 1315 12| 121 0,1
formation ou un stage de ce type qui
est aujourd’ hui terminé
3.Non 4100 0| 374| 00
9. Ne sait pas 3 0] 01 0,0
FORMTYP char 2 Objet de cette " " Sans objet (ni activité 8681 854
formation ou de ce professionnelle ni chdmage ou
stage FORM1=3)
(si plusieurs, le plus | 01. Formation générale de base 61 0,6
récent) 02. Langues 47 04
03. Informatique bureautique, 318 2,8
traitement de texte, techniques
administratives
04. Gestion, économie, droit, 112 11
connaissance de |’ entreprise
05. Commerce, vente marketing, 152 1,4
connaissance des produites et des
marchés
06. Relations humaines, 172 15
communication, encadrement,
maitrise, management
07. Formations techniques industrielles 150 15
08. Formations médico-sociales 82 0,7
09. Formations pédagogiques de 92 09
formateurs ou d' éducateurs
Voir page suivante

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




30

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
FORMTYP char 2 Objet de cette 10. Hygiéene et sécurité, secourisme, 184 1,7
formation ou de ce conditions de travail
Sage 11. Autres formations 216 2,0
(si plusieurs, le plus | 99 Ne sait pas 5 0,0
récent)
Suiteet fin
FORMAUT | char Objet de cette " " Sans objet (FORMTY P sans objet 10 056 98,0
formation ou de ce ou rensda gné)
sage Enclair 216 2,0
FORMOBT char 1 Mode d’ obtention | " " Sansobjet (ni activité 8681 854
del’autorisation de professionnelle ni chdmage ou
suivre ce stage ou FORM1=3)
cette formation 0. Sans objet (indépendant) 48 04
1. Il suffisait de postuler pour étre 488 43
accepté sans aucune autre condition
2. Il fallait postuler et correspondre auix 185 1,7
critéres de sélection
3. Il fallait postuler et réussir une ou 52 0,5
plusieurs épreuves de sélection
4. Vous avez été tenu de suivre cette 818 7,7
formation
FORMCRI1 | char 1 Critere(s) de " " Sans objet (ni activité 10087 10224| 98,3| 99,5
et sélection professionnelle ni chémage ou
FORMCRI2 FORM1=3 et FORMOBT non égal a
2)
1. L’ancienneté 11 0 0,1 0,0
2. Vos connaissances et votre formation 44 6 0,5 0,1
3. Laqualité de vos performances 34 12 0,3 0,1
4. Lanécessité de cette formation pour 81 27 0,7 0,3
larédisaion de votre travail
5. Autre 13 3 01 0,0
9 Nesait pas 2 0| 00 0,0
FORMDUR | char 1 Duréetotae de " " Sans objet (ni activité 8681 85,4
cette formation professionnelle ni chmage ou
FORM1=3) 880 8,0
1. Moins d' une semaine 283 2,6
2. Unesemane 147 1,4
3. De2 a3 semaines 81 0,8
4. D’un moisa 3 mois 37 0,3
5. De4 mois a6 mois 156 0,4
6. Plus de 6 mois 7 0,1
9. Ne sait pas
FORMPl et | char 1 Formation a but " " Sansobjet (ni activité 4251| 10271 44,8 100,0
FORMP2 professionnel, professionnelle ni chémage)
suivie atitre 1. Oui, vous effectuez actuellement une 125 0 12 0,0
personnel, qui ne formation de ce type
soit pasfinancée 2. Oui, vous avez suivi une formation 200 1 1,9 0,0
par un employeur de cetype qui est aujourd’ hui
terminée 5695 0| 521 0,0
3. Non 1 0| 00 0,0
9. Ne sait pas
FORMPTYP | char 2 Objet dela " " Sans objet (ni activité 9947 96,8
formation professionnelle ni chémage ou
(si plusieurs, laplus| FORMP1=3 ou 9)
récente) 01. Formation générale de base 28 0,3
02. Langues 23 0,2
03. Informatique bureautique, 55 0,5
traitement de texte, techniques
administratives
04. Gestion, économie, droit, 20 0,2

connaissance de |’ entreprise
Voir page suivante

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




31

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
FORMPTYP | char 2 Objet dela 05. Commerce, vente marketing, 18 0,2
formation connaissance des produites et des
(si plusieurs, laplus| marchés
récente) 06. Relations humaines, 16 0,1
Suiteet fin communication, encadrement,
maltrise, management 18 0,2
07. Formations techniques industrielles 30 0,3
08. Formations médico-sociales 24 0,3
09. Formations pédagogiques de
formateurs ou d’ éducateurs 12 0,1
10. Hygiéne et sécurité, secourisme,
conditions de travail 81 0,8
11. Autres formations
FORMPAUT | char 30 Objet de cette " " Sans objet (FORMPTY Psans objet 10191 99,2
formation ou stage ou rensda gné)
Enclair 8l 0,8
FORMPDUR| char 1 Duréetotaledela |"" Sansobjet (ni activité 9947 96,8
formation professionnelle ni chémage ou
FORMP1=3 ou 9)
1. Moins d’' une semaine 66 0,6
2. Unesemane 26 0,2
3.De2 a3 semanes 23 0,3
4. D'un moisa3 mois 46 0,5
5. De 4 moisa 6 mois 28 0,3
6. Plus de 6 mois 131 1,3
LIENSDE PARENTE ET CONTACTS SOCIAUX
VIVP char 1 Existence du pere | 1. Pere vivant, ne vit pas avec la 4026 375
personne
2. Perevivant, vit avec la personne 842 6,7
3. Pere décédé 5350 55,3
9. Ne sait pas 54 0,5
VUP char 2 Fréquence de " " Sans objet (le pére vit avec la 6 246 62,5
rencontre du pére personne ou est décédé)
: nombre defois 00. Jamais 384 35
01 495 Nombre de fois 3636 339
99. Ne sait pas 6 0,1
FVUP char 1 Fréguence de " " Sans objet (le pere vit avec la 6 636 66,0
rencontre du pére personne ou est décédé) ou VUP=0
;unitédetemps | A. An 1069 98
J. Jour 393 3,6
M. Mois 930 89
S. Semaine 1244 11,7
VIVM char 1 Existence de la 1. Mére vivante, ne vit pas avec la 5327 49,8
meére personne
2. Mérevivante, vit avec la personne 1147 9,2
3. Mére décédée 3782 40,8
9. Ne sait pas 16 0,2
VUM char 2 Fréquence de " " Sans objet (lamere vit avec la 4945 50,2
rencontre de la personne ou est décédée)
meére : nombrede | 00. Jamais 287 2,7
fois 01 & 95 Nombre de fois 5029 47,0
99. Ne sait pas 11 0,1
FVUM char 1 Fréguence de " " Sans objet (lamerevit avec la 5243 53,0
rencontre de la personne ou est décédée) ou VUM=0
mere: unité de A.An 1383 12,8
temps J. Jour 624 5,7
M. Mois 1197 11,4
S. Semaine 1825 17,1
NBENF char 2 Nombre d'enfants | 00. Aucun 3082 321
(vivants) dela 01a14 7190 67,9
personne

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




32

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
VIENF char 1 Enfants vivant " " Sans objet (NBENF=0) 3082 321
dans un autre 1. Oui 4124 431
logement 2. Non 3066 24,8
VUENF char 2 Fréguence de " " Sans objet (pas d'enfant ou vit avec la 6148 56,9
rencontre des personne)
enfants: nombre | 00. Jamais 112 11
defois 01a97 4004 41,9
99 Ne sait pas 8 0,1
FVUENF char 1 Fréguence de " " Sans objet (pas d'enfant ou vit avec la 6 268 58,1
rencontre des personne) ou VUENF=0
enfants: unitéde | A.An 658 6,9
temps J. Jour 731 78
M. Mois 866 9,2
S. Semaine 1749 18,0
NBTIENF char 2 Nombre de petits- | 00 7342 67,7
enfants (vivants) | 1a60 2930 32,3
de la personne
VITIENF char 1 Petits-enfants " " Sans objet (NBTIENF=00 ou non 7342 67,7
vivant dansun renseigné)
autre logement 1. Oui 2779 30,6
2.Non 150 1,7
9. Ne sait pas 1 0,0
VUTIENF char 2 Fréguence de " " Sans objet (pas de petits-enfants ou 7493 69,4
rencontre des vivent avec la personne)
petits-enfants : 00. Jamais 77 0,8
nombre de fois 01497 2695 29,7
99 Ne sait pas 7 0,1
FVUTIENF | char 1 Fréguence de " " Sans objet (pas de petits-enfants ou 7577 70,3
rencontre des vivent avec la personne) ou VUTIENF =0
petits-enfants : A.An 578 6,6
unité de temps J. Jour 365 39
M. Mois 650 72
S. Semaine 1102 12,0
VUAUT char 2 Fréquence de 00. Jamais 874 93
rencontre des 01a97 9383 90,5
autres membres 88 Pas de famille 0 0,0
delafamille: 99 Ne sait pas 15 0,2
nombre de fois
FVYUAUT char 1 Fréguence de " " Sans objet 975 10,4
rencontre des A.An 3092 30,7
autres membres J. Jour 729 6,6
delafamille: M. Mois 2767 27,0
unité de temps S. Semaine 2709 25,3
VUAMI char 2 Fréquence de 00. Jamais 833 84
rencontre des 01a97 9399 91,2
amis: nombrede | 99 Ne sait pas 40 0,4
fois
FVYUAMI char 1 Fréquence de " " Sans objet 873 8,7
rencontre des A.An 1010 10,0
amis: unité de J. Jour 1583 14,8
temps M. Mois 2488 23,9
S. Semaine 4318 42,6
VUVOIS char 2 Fréquence de 00. Jamais 3869 37,3
rencontre des 01 a60 6371 62,4
voisins: nombre | 99 Ne sait pas 32 0,3
defois
FVUVOIS char 1 Fréquence de " " Sans objet 3901 37,6
rencontre des A. An 700 6,9
voisins: unitéde | J. Jour 2108 20,8
temps M.Mois 1108 10,9
S. Semaine 2455 23,8

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




33

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
DECES char 1 Décésd'un des " " Sans objet (parents encore vivants) 4468 40,5
parents avant la 1. Oui, le pére 754 7.3
fin delasmlarité | 2. Oui, lamére 276 29
3. Oui, les deux 95 1,0
4. Non 4645 47,9
9. Ne sait pas 34 0,4
AGDECES char 2 Age au moment " " Sans objet (DECES= 4,8 ou 9) ou 9147 88,7
du décésdu parent | parents encore vivants
00a30 1110 112
99. Ne sait pas 15 0,1
SEPDEC char Parents séparésau | " " Sans objet (DECES= 4,8 ou 9) ou 9147 88,7
moment du décés parents encore vivants
1. Oui 85 09
2. Non 1040 104
SEPAR char 1 Parents séparés " " Sans objet (DECES=1, 2 ou 3) 1125 11,3
avant lafindela | 1. Oui, avant lafin de la scolarité primaire 715 6,7
scolarité 2. Oui, apréslafin delascolarité primaire 313 29
3. Non 8095 78,9
9. Ne sait pas 24 0,2
AGSEPAR char 2 Age au moment " " Sans objet (SEPAR =3, 8 ou 9) ou 9159 89,7
de la séparation parents non séparés
00a30 1092 10,1
99. Ne sait pas 21 0,2
PROFP char 2 Situation 01. Agriculteur exploitant 1296 13,1
professionndle du | 02. Artisan, commercant, chef d'entreprise 139 13,9
pére durant la 03. Cadre et profession libérale 1346 13,0
majeure partiede | 04. Profession intermédiaire et technicien 974 9,3
lascolarité 05. Employé administratif ou employé de 1345 13,2
commerce
06. Ouvrier 3559 339
07. Etudiant 0 0,0
08. Retraité ou retiré des affaires 29 0,3
09. Chémeur 30 0,2
10. Personne au foyer 6 0,1
11. Autre personne sans activité 106 1,1
professionnelle
99. Ne sait pas 187 1,9
PROFM char 2 Situation 01. Agricultrice exploitante 929 94
professionndle de | 02. Artisan, commercante, chef d'entreprise 612 6,3
lameéredurant la | 03. Cadre et profession libérale 391 39
majeure partie de | 04. Profession intermédiaire et technicienne 480 44
lascolarité 05. Employée administrative ou employée 1767 16,6
de commerce
06. Ouvriere 1126 10,8
07. Etudiante 1 0,0
08. Retraitée ou retirée des affaires 5 0,1
09. Chémeuse 26 0,2
10. Personne au foyer 4699 459
11. Autre personne sans activité 163 1,6
professionnelle
99. Ne sait pas 73 0,8

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




34

PRATIQUE RELIGIEUSE ET PARTICIPATION AUX ELECTIONS

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
RELP char 1 Pratique religieuse | 1. Une pratique religieuse réguliére 1836 18,0
du pére pendant la| 2. Une pratique religieuse occasionnelle 1779 17,5
scolarité 3. Pas de pratique mais le sentiment 3451 33,2
d'appartenir aune religion
4. Ni pratique, ni sentiment d’ appartenance 2386 231
5. Ne sait pas ou préféere ne pas répondre 820 8,2
RELM char 1 Pratiquereligieuse | 1. Une pratique religieuse réguliére 2717 26,9
delamere 2. Une pratique religieuse occasionnelle 2020 20,1
pendant la 3. Pas de pratique mais le sentiment 3425 32,7
scolarité d appartenir aune religion
4. Ni pratique, ni sentiment d’ appartenance 1612 15,4
5. Ne sait pas ou préfére ne pas répondre 498 4,9
REL char 1 Pratiquereligieuse| 1. Une pratique religieuse réguliére 1346 13,6
2. Une pratique religieuse occasionnelle 1952 19,1
3. Pas de pratique mais le sentiment 3837 374
d’ appartenir aunereligion
4. Ni pratique, ni sentiment d’ appartenance 2913 21,7
5. Ne sait pas ou préfére ne pas répondre 224 2,2
ELECT char 1 Inscription sur 1. Oui 8 256 81,5
une liste 2.Non 2004 18,4
électorale 9. Ne sait pas 12 0,1
VOTMUN char 1 Vote aux 0. Sans objet (n’avait pas le droit de vote ou 1554 13,8
dernieres élections| non-inscrit)
municipales (mars | 1. Oui, aux deux tours ) 5813 57,5
2001) 2. Oui au 1* tour et il n'y avait pas de 2°™ 915 9,0
tour
3. Oui au 1* tour seulement 150 1,6
4. Oui au 2°™ tour seulement 109 11
5. Non 1556 15,3
6. Ne sait pas 141 1,3
7. Ne veut pas répondre 34 04
VOTPRES char 1 Vote aux 0. Sans objet (n’avait pas le droit de vote ou 1499 13,3
dernieres élections| non inscrit)
présidentielles 1. Oui, aux deux tours 6 854 68,0
(avril-mai 2002) | 2. Oui, au premier tour seulement 300 28
3. Oui, au deuxiéme tour seulement 323 32
4. Non 1096 10,7
5. Ne sait pas 153 15
6. Ne veut pas répondre 47 0,5

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




35

VIE ASSOCIATIVE

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
NBAS1 char 2 Nombre 00. Aucune 9921 97,4
d' adhésionades | Ol. Une 342 25
associations de 02. Deux 8 0,1
parentsd’' éléves | 03. Trois 1 0,0
PARTA1 char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS1=0) ou non renseigné 9921 97,4
participation a 1. Simple adhérent 93 0,7
I" association de 2. Participant actif occasionnel ou régulier 176 13
parentsd' éléves | 3. A une responsabilité 82 0,6
FREQA1 char 1 Fréguence de " " Sans objet (NBAS1=0) ou non renseigné 9921 97,4
participation a 1. Moins de deux fois par an 104 0,8
|" association de 2. De2foisab foispar an 131 1,0
parentsd'éléeves | 3. De 6 foisall foispar an 55 0,4
4. de 1 foisa3fois par mois 50 0,3
5. De unefois par semaine atouslesjours 9 0,1
9. Ne sait pas 2 0,0
NBAS2 char 2 Nombre 00 Aucune 9779 95,0
d'adhésion ades | 01. Une 482 49
associations de 02. Deux 11 0,1
locataires,
propriétaires ou
copropriétaires
PARTAZ2 char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS2=0) ou non renseigné 9779 95,0
participation a 1. Simple adhérent 252 25
I’ association de 2. Participant actif occasionnel ou régulier 161 1,6
locataires, 3. A une responsabilité 80 09
propriétaresou
copropriétaires
FREQA?2 char 1 Fréguence de " " Sans objet (NBAS2=0) ou non renseigné 9779 95,0
participation a 1. Moins de deux fois par an 330 33
I’ association de 2. De2foisa5fois par an 103 1,1
|ocataires, 3. De6 foisall fois par an 19 0,2
propriétaires ou 4. de 1 foisa3fois par mois 31 0,3
copropriétares 5. De unefois par semaine atouslesjours 9 0,1
9. Ne sait pas 1 0,0
NBAS3 char 2 Nombre 00. Aucune 9633 93,9
d'adhésion ades | 01. Une 601 57
groupements 02. Deux 27 0,3
syndicaux ou 03. Trois 6 0,1
professionnels 04. Quatre 2 0,0
05. Cing 3 0,0
PARTA3 char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS3=0) ou non renseigné 9633 939
participation au 1. Simple adhérent 306 30
groupement 2. Participant actif occasionnel ou régulier 204 19
syndica ou 3. A une responsabilité 129 1,2
professionnel
FREQA3 char 1 Fréquence " " Sans objet (NBAS3=0) ou non renseigné 9633 93,9
particip&ion au 1. Moins de deux fois par an 304 29
groupement 2.De2fois a5 foispar an 134 1,3
syndical ou 3. De6 foisall fois par an 76 0,8
professionnel 4. de 1 foisa3fois par mois 7 0,7
5. De unefois par semaine atous les jours 47 04
9. Ne sait pas 1 0,0

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




36

Nom dela | Type | Longueur Signification M odalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
NBASA char 2 Nombre 00. Aucune 9784 95,0
d'adhésion ades | 01. Une 440 45
associations abut | 02. Deux 27 0,3
humanitaire 03. Trois 10 0,1
04. Quatre 4 0,1
05. Cing 3 0,0
06. Six 2 0,0
08. Huit 1 0,0
09. Neuf 1 0,0
PARTA4 char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS4=0) ou non renseigné 9784 95,0
participation a 1. Simple adhérent 192 2,0
I"association a but | 2. Participant actif occasionnel ou régulier 220 21
humanitaire 3. A une responsabilité 76 0,9
FREQA4 char 1 Fréguence de " " Sans objet (NBAS4=0) ou non renseigné 9784 95,0
participation a 1. Moins de deux fois par an 223 2,3
I"association abut | 2. De 2 foisa 5 fois par an 83 09
humanitaire 3. De 6 foisall fois par an 46 0,4
4. de 1foisa3foispar mois 70 0,8
5. De unefois par semaine atouslesjours 66 0,6
NBAS5 char 2 Nombre 00. Aucune 9968 97,0
d'adhésion ades | 01. Une 288 29
groupesreligieux | 02. Deux 12 0,1
ou paroissia 03. Trois 2 0,0
04. Quatre 2 0,0
PARTAS char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS5=0) ou non renseigné 9968 97,0
participationaun | 1. Simple adhérent 41 04
groupereligieux | 2. Participant actif occasionnel ou régulier 200 2,0
ou paroissial 3. A une responsabilité 63 0,6
FREQAS char 1 Fréguence de " " Sans objet (NBAS5=0) ou non renseigné 9968 97,0
participation au 1. Moins de deux fois par an 46 0,5
groupereligieux | 2. De2foisa5 foispar an 35 0,3
ou paroissid 3. De 6 foisall fois par an 26 0,3
4. de 1 foisa3fois par mois 87 0,9
5. De unefois par semaine atouslesjours 110 1,1
NBAS6 char 2 Nombre 00. Aucune 9389 91,2
d' adhésionades | Ol. Une 799 79
associations 02. Deux 59 0,7
culturellesou 03. Trois 19 0,2
musicales 04. Quatre 1 0,0
05. Cing 3 0,0
06. Six 2 0,0
PARTAG6 char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS6=0) ou non renseigné 9389 91,2
participation aune | 1. Simple adhérent 111 1,1
association 2. Participant actif occasionnel ou régulier 624 6,3
culturelleou 3. A une responsabilité 148 14
musicale
FREQAG char 1 Fréquence de " " Sans objet (NBAS6=0) ou non renseigné 9389 91,2
participation a 1. Moins de deux fois par an 111 11
|’ association 2. De2foisab foispar an 110 11
culturelle ou 3. De6foisallfoispar an 81 0,7
musicale 4. de 1 foisa3fois par mois 176 1,8
5. De unefois par semaine atous les jours 405 41
NBAS7 char 2 Nombre 00. Aucune 8335 81,9
d' adhésion ades | Ol. Une 1812 16,9
associations ou 02. Deux 110 1,1
club sportifs 03. Trois 13 0,1
04. Quatre 1 0,0
05. Cinq 1 0,0

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




37

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
PARTA7 char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS7=0) ou non renseigné 8335 81,9
participation aune | 1. Simple adhérent 191 18
association ou 2. Participant actif occasionnel ou régulier 1465 13,7
club sportif 3. A une responsabilité 280 2,6
9. Ne sait pas 1 0,0
FREQA7 char 1 Fréquence de " " Sans objet (NBAS7=0)ou non renseigné 8335 81,9
participation a 1. Moins de deux fois par an 146 1,4
|" association ou 2. De 2 foisabs fois par an 73 0,6
club sportif 3. De6foisallfoispar an 83 0,8
4. de 1 foisa3 fois pa mois 250 2,3
5. De unefois par semaine atous les jours 1384 13,0
9. Ne sait pas 1 0,0
NBAS8 char 2 Nombre 00. Aucune 10136 98,5
d' adhésionsades | O1. Une 128 14
associations de 02. Deux 5 0,1
protection de 03. Trois 3 0,0
I'environnement
PARTAS char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS8=0) ou non renseigné 10 136 98,5
participation a un | 1. Simple adhérent 63 0,6
association de 2. Participant actif occasionnel ou régulier 57 0,7
protection de 3. A une responsabilité 16 0,2
I'environnement
FREQAS char 1 Fréguence de " " Sans objet (NBAS8=0) ou non renseigné 10 136 98,5
participéion au 1. Moins de deux fois par an 70 0,7
association de 2. De2foisab foispar an 24 0,3
protection de 3. De6foisallfoispar an 13 0,1
|'environnement 4. de 1 foisa3 fois par mois 17 0,3
5. De unefois par semaine atouslesjours 11 0,1
9. Ne sait pas 1 0,0
NBAS9 char 2 Nombre 00. Aucune 9992 97,0
d'adhésion ades | 01. Une 272 29
associations 02. Deux 6 0,1
d anciens 03. Trois 2 0,0
combattants ou
classe d'année de
naissance
PARTA9 char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS9=0) ou non renseigné 9992 97,0
participation aune | 1. Simple adhérent 164 1,8
association 2. Participant actif occasionnel ou régulier 89 0,9
d' anciens 3. A une responsabilité 27 0,3
combattants ou
classe d'année de
naissance
FREQA9 char 1 Fréquence de " " Sans objet (NBAS9=0) ou non renseigné 9992 97,0
participation a 1. Moins de deux fois par an 173 19
|” association 2. De 2 foisab5fois par an 82 0,8
d' anciens 3. De6foisallfoispar an 11 0,1
combattants ou 4. De 1 foisa3foispar mois 6 0,1
classed’année de | 5. De unefois par semaine atouslesjours 8 0,1
naissance
NBASI10 char 2 Nombre 00. Aucune 9873 95,3
d' adhésion ades | Ol. Une 381 45
associations de 02. Deux 16 0,2
personnes agées | 03 Trois 1 0,0
ou club du3éme | 04. Quatre 1 0,0
&ge
PARTA10 char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS10=0) ou non 9873 95,3
participation a renseigné
|’ association de 1. Simple adhérent 7 09
personnes &gées | 2. Participant actif occasionnel ou régulier 282 33
ouclubdu3éme [ 3. A uneresponsabilité 40 0,5

age

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




38

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
FREQA10 char 1 Fréquence de " " Sans objet (NBAS10=0) ou non 9873 95,3
participation a renseigné
|" association de 1. Moins de deux fois par an 57 0,6
personnes&gées | 2. De2foisab foispar an 60 0,8
ouclubdu3éme | 3.De6foisallfoisparan 62 0,7
age 4 De1foisa3fois par mois 103 1,2
5. De unefois par semaine atous les jours 117 14
NBASI11 char 2 Nombre 00. Aucune 10 147 98,5
d'adhésion ades | 01. Une 122 15
associations de 02. Deux 3 0,0
retraités d’'une
entreprise
PARTA1l char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS11=0) ou non 10 147 98,5
participation a renseigné
|” association 1. Simple adhérent 69 0,9
retraités d’'une 2. Participant actif occasionnel ou régulier 46 0,5
entreprise 3. A une responsabilité 10 0,1
FREQA11l char 1 Fréguence de " " Sans objet (NBAS11=0) ou non 10 147 98,5
participation a renseigné
|’ association de 1. Moins de deux fois par an 71 09
retraités d’'une 2. De2foisab foispar an 29 0,3
entreprise 3. De6foisall fois par an 7 0,1
4. Dede 1foisa3fois par mois 12 0,1
5. De 1 fois par semaine atous lesjours 6 0,1
NBASI12 char 2 Nombre 00. Aucune 10072 97,9
d'adhésion ades | 01. Une 196 21
associations 02. Deux 4 0,0
d anciens ééves
PARTA12 char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS12=0) ou non 10072 97,9
participation a renseigné
|’ association 1. Simple adhérent 155 1,6
d'ancienséléves | 2. Participant actif occasionnel ou régulier 38 04
3. A une responsabilité 7 0,1
FREQA12 char 1 Fréguence de " " Sans objet (NBAS12=0) ou non 10072 97,9
participation a renseigné
I" association 1. Moins de deux fois par an 165 18
d' ancienséléves | 2. De 2 fois a5 foispar an 27 0,3
3. De6foisall fois par an 4 0,0
4. de 1 foisa3foispar mois 2 0,0
5. De unefois par semaine atouslesjours 2 0,0
NBAS13 char 2 Nombre 00. Aucune 9985 97,1
d'adhésion ades | 01. Une 281 29
associations de 02. Deux 4 0,0
quartier ou locales | 03. Trois 2 0,0
PARTA13 char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS13=0) ou non 9985 97,2
participation au renseigné
association de 1. Simple adhérent 65 0,6
quartier ou locale | 2. Participant actif occasionnel ou régulier 166 1,6
3. A une responsabilité 56 0,6
FREQA13 char 1 Fréguence de " " Sans objet (NBAS13=0) ou non 9985 97,2
participation aune| renseigné
association de 1. Moins de deux fois par an 72 0,7
quartier ou locale | 2. De2foisa5 foispar an 82 0,8
3. De6foisallfoispar an 37 04
4. de 1 foisa3foispar mois 43 04
5. De unefois par semaine atous les jours 53 0,5
NBAS14 char 2 Nombre 00. Aucune 9685 94,0
d adhésion & 01. Une 545 55
d’ autres types 02. Deux 31 0,3
d’ associations 03. Trois 4 0,1
04. Quatre 5 0,1
05. Cinq 2 0,0

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




39

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
PARTA14 char 1 Degré de " " Sans objet (NBAS14=0) ou non 9685 94,0
participationa un | renseigné
autre type 1. Simple adhérent 149 15
d'association 2. Participant actif occasionnel ou régulier 300 31
3. A une responsabilité
9. Ne sait pas 137 1,4
1 0,0
FREQA14 char 1 Fréquence de " " Sans objet (NBAS14=0) ou non 9685 94,0
participation aux renseigné
autres types 1. Moins de deux fois par an 149 15
d’ associations 2. De 2 foisabsfois par an 118 1,2
3. De6foisallfoispar an 55 0,6
4. de 1 foisa3foispar mois 139 14
5. De unefois par semaine atous les jours 125 1,3
9. Ne sait pas 1 0,0
EDUCATION
AGSCOFIN | char 2 Agedefin des 00. N'ajamaisfait d’ éudes 116 1,0
étudesinitiales 01a42 9195 90,7
98. Sans objet (études en cours) 942 81
99. Ne sait pas 19 0,2
PARLANG | char 1 Toute premiére 1. Lefrangais 8798 85,8
langue parlée dans | 2. Une langue régionale, un parler local ou 497 51
la petite enfance une langue créole
3. Unelangue étrangére 975 91
9. Ne sait pas 2 0,0
PARLETR char 1 Langue étrangere | " " Sansobjet (s PARLANG non égal = 3) 9297 90,9
parlée dansla 0u non renseigné
petite enfance 1. L'anglais 55 05
2. L’alemand 49 0,5
3. L’ espagnol 112 11
4. Le portugais 133 1,3
5. L’itdien 81 0,8
6. L arabe 244 2,0
7. Une autre langue 301 29
FRAPARL char 1 Capacité a " " Sans objet (s PARLANG = 1) ou hon 8798 85,8
participer aune rensd gné
conversation 1. Oui 1416 13,7
courante en 2. Non 58 0,5
francais
FRALIR char 1 Capacitéalireun ["" Sansobjet (s PARLANG =1 ou 9) ou 8798 85,8
journal enfrangais| non renseigné
1. Oui 1334 13,0
2. Non 140 12
FRATEL char 1 Capacité atenir " " Sansobjet (s PARLANG =1 0u9) ou 8798 85,8
une conversation non renseigné
téléphonique en 1. Oui 1396 13,5
francais 2. Non 78 0,7
FRAECR char 1 Capacité aécrire | " " Sansobjet (st PARLANG =1 ou 9) ou 8798 85,8
une non renseigné
lettre en francais | 1. Oui 1219 11,8
2. Non 255 2,4
NOTI1 char 1 Notions en anglais | 1. Oui 6073 57,2
2.Non 4194 42,8
9. ne sait pas 5 0,0
PARL1 char 1 Capacité a " " Sans objet (s NOT1 non égal al) ou 4199 42,8
participer aune non renseigné
conversation 1. Oui 2589 24,6
courante en 2.Non 3452 32,3
anglais 9. Ne sait pas 32 0,3

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




40

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%

LIR1 char 1 Capacitéalireun [ " " Sansobjet (s NOT1 non égal al) ou 4199 42,8
journa en anglais non renseigné

1. Oui 2948 28,3

2.Non 3087 28,6

9. Ne sait pas 38 0,3

TEL1 char 1 Capacité atenir " " Sans objet (s NOT1 non égal al) ou 4199 42,8
une conversation non renseigné

téléphonique en 1. Oui 2084 20,0

anglais 2.Non 3938 36,8

9. Ne sait pas 51 04

ECR1 char 1 Capacitéaécrire | " " Sansobjet (s NOT1 non égal al) ou 4199 42,8
une lettre en non renseigné

anglais 1. Oui 3056 28,9

2. Non 2986 28,0

9. Ne sait pas 31 0,3

NOTI2 char 1 Notions en 1. Oui 2099 20,3

alemand 2. Non 8173 79,7

PARL2 char 1 Capacité a " " Sans objet (s NOT2 non égal al) ou 8173 79,7
participer aune non renseigné

conversation 1. Oui 727 7,1

courante en 2.Non 1362 13,1

allemand 9. Ne sait pas 10 0,1

LIR2 char 1 Capacitéalireun [ " " Sansobjet (s NOT2 non égal al) ou 8173 79,7
journa en non renseigné

alemand 1. Oui 718 7,0

2.Non 1370 13,2

9. Ne sait pas 11 0,1

TEL2 char 1 Capacité atenir " " Sansobjet (st NOT2 non éga a 1) ou 8173 79,7
une conversation non renseigné

téléphonique en 1. Oui 605 59

alemand 2. Non 1482 14,3

9. Ne sait pas 12 0,1

ECR2 char 1 Capacité aécrire | " " Sansobjet (s NOT2 non égd al) ou 8173 79,7
une lettre en non renseigné

alemand 1. Oui 702 6,9

2. Non 1394 13,4

9. Ne sait pas 3 0,0

NOTI3 char 1 Notions en 1. Oui 2654 25,0

espagnol 2.Non 7617 75,0

9. Ne sait pas 1 0,0

PARL3 char 1 Capacité a " " Sans objet (st NOT3 non égal a 1) ou 7618 75,0
participer aune non renseigné

conversation 1. Oui 1218 11,5

courante en 2.Non 1421 13,4

espagnol 9. Ne sait pas 15 0,1

LIR3 char 1 Capacitéalireun |"" Sansobjet (s NOT3 non égd al) ou 7618 75,0
journa en non renseigné

espagnol 1. Oui 1286 12,1

2. Non 1339 12,6

9. Ne sait pas 29 0,3

TEL3 char 1 Capacité atenir " " Sans objet (s NOT3 non égal a 1) ou 7618 75,0
une conversation non renseigné

téléphonique en 1. Oui 936 8,8

espagnol 2.Non 1695 16,0

9. Ne sait pas 23 0,2

ECR3 char 1 Capacitéaécrire | " " Sansobjet (s NOT3 non éga al) ou 7618 75,0
une lettre en non renseigné

espagnol 1. Oui 1092 10,2

2.Non 1544 14,7

9. Ne sait pas 18 0,2

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




41

Nom dela | Type | Longueur Signification Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
NOTI4 char 1 Notions en 1. Oui 302 29
portugais 2.Non 9970 97,1
PARL4 char 1 Capacité a " " Sans objet (s NOT4 non éga al) ou 9970 97,1
participer aune non renseigné
conversation 1. Oui 215 2,0
courante en 2. Non 87 0,9
portugais
LIR4 char 1 Capacitéalireun [ " " Sansobjet (s NOT4 non égal al) ou 9970 97,0
journa en non renseigné
portugais 1. Oui 205 2,0
2.Non 96 1,0
9. Ne sait pas 1 0,0
TEL4 char 1 Capacité atenir " " Sans objet (s NOT4 non égal a 1) ou 9970 97,0
une conversation non renseigné
téléphonique en 1. Oui 201 2,0
portugais 2.Non 101 1,0
ECR4 char 1 Capacité aécrire | " " Sansobjet (s NOT4 non égd al) ou 9970 97,0
une lettre en non renseigné
portugais 1. Oui 170 2,0
2.Non 131 1,0
9. Ne sait pas 1 0,0
NOTI5 char 1 Notionsenitalien | 1. Oui 1018 9,7
2.Non 9254 90,3
PARLS char 1 Capacité a " " Sans objet (s NOT5 non égal al) ou 9254 90,3
participer aune non renseigné
conversation 1. Oui 543 5,0
courante enitalien | 2. Non 471 4.6
9. Ne sait pas 4 0,1
LIRS char 1 Capacitéalireun |"" Sansobjet (s NOT5 non égd al) ou 9254 90,3
journd en italien non renseigné
1. Oui 527 5,0
2.Non 486 47
9 Ne sait pas 5 0,0
TELS5 char 1 Capacité atenir " " Sans objet (s NOT5 non égal a 1) ou 9254 90,3
une conversation non renseigné
téléphonique en 1. Oui 432 4,0
italien 2. Non 581 5,6
9. Ne sait pas 5 0,1
ECR5 char 1 Capacitéaécrire | " " Sansobjet (s NOT5 non égal al) ou 9254 90,3
unelettreen non renseigné
italien 1. Oui 393 3,6
2. Non 617 6,0
9. Ne sait pas 8 0,1
NOTI6 char 1 Notionsen arabe | 1. Oui 1589 54
2. Non 9683 94,6
PARL6 char 1 Capacité a " " Sans objet (s NOT6 non égal a 1) ou 9683 94,6
participer aune non renseigné
conversation 1. Oui 405 35
courante en arabe | 2. Non 183 19
9. Ne sait pas 1 0,0
LIR6 char 1 Capacitéalireun [ " " Sansobjet (s NOT6 non égal al) ou 9683 94,6
journal en arabe non renseigné
1. Oui 222 19
2. Non 366 35
9. Ne sait pas 1 0,0
TELG6 char 1 Capacité atenir " " Sans objet (s NOT6 non égal a 1) ou 9683 94,6
une conversation non renseigné
téléphonique en 1. Oui 380 34
arabe 2.Non 208 2,0
9. Ne sait pas 1 0,0

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




42

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
ECR6 char 1 Capacitéaécrire | " " Sansobjet (s NOT6 non égal al) ou 9683 94,6
unelettreenarabe | non renseigné
1. Oui 203 17
2.Non 386 3,7
AUTLANG char 1 Notionsdansune | 1. Oui 979 9,6
ou plusieurs 2.Non 9293 90,4
autres langues
LANGL,20u | char 20 Lesquelles(trois | Enclair
3 réponses
possibles)
ETRPARL char 1 Capacité a " "Sansobjet (s AUTLANG non égal al) 9296 90,5
participer aune ou non renseigné
conversation 1.Oui 660 6,5
courantedansla | 2. Non 313 30
languel 9. Ne sait pas 3 0,0
ETRLIR1 char 1 Capacitéalireun | " " Sansobjet (s AUTLANG non éga al) 9296 90,5
journal dansla 0u non renseigné
languel 1. Oui 438 4.2
2.Non 531 53
9. Ne sait pas 7 0,0
ETRTEL1 char 1 Capacité atenir " " Sans objet (s AUTLANG non égal al) 9296 90,5
une conversation ou non renseigné
téléphonique dans | 1. Oui 563 55
lalanguel 2. Non 409 4,0
9. Ne sat pas 4 0,0
ETRECR1 char 1 Capacitéaécrire | "" Sansobjet (s AUTLANG non égd al) 9296 90,5
une lettre dansla ou non renseigné
languel 1. Oui 329 31
2.Non 641 6,3
9. Ne sait pas 6 0,1
ETRPAR2 char 1 Capacité a " " Sans objet (s LANG2 non renseigné) ou 10 148 98,8
participer aune non renseigné
conversation 1. Oui 57 05
courantedansla | 2. Non 65 0,7
langue2 9. Ne sait pas 2 0,0
ETRLIR2 char 1 Capacitéalireun | " " Sansobjet (s LANG2 non renseigné) ou 10148 98,8
journal dansla non renseigné
langue2 1. Oui 44 04
2.Non 78 0,8
9. Ne sait pas 2 0,0
ETRTEL2 char 1 Capacité atenir " " Sans objet (s LANG2 non renseigne) ou 10 148 98,8
une conversation non renseigné
téléphonique dans | 1. Oui 49 0,5
lalangue2 2.Non 73 0,7
9. Ne sait pas 2 0,0
ETRECR2 char 1 Capacité aécrire | " " Sansobjet (s LANG2 non renseigné) ou 10 148 98,8
une lettre dans la non renseigné
langue2 1. Oui 38 0,3
2. Non 84 09
9. Ne sait pas 2 0,0
ETRPAR3 char 1 Capacité a " "Sans objet (s LANG3 non renseigné) ou 10228 99,6
participer aune non renseigné
conversation 1.0ui 16 0,2
courante dans la 2. Non 27 0,2
langue3 9. Ne sait pas 1 0,0
ETRLIR3 char 1 Capacitéalireun |"" Sansobjet (s LANG3 non rensagné) ou 10228 99,6
journal dansla non renseigné
langue3 1. Oui 12 0,1
2. Non 31 0,3
9. Ne sait pas 1 0,0

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




43

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
ETRTEL3 char 1 Capacité atenir " " Sans objet (s LANG3 non renseigné) ou 10228 99,6
une conversation non renseigné
téléphonique dans | 1. Oui 13 0,1
lalangue3 2.Non 30 0,3
9. Ne sait pas 1 0,0
ETRECR3 char 1 Capacitéaécrire | "" Sansobjet (s LANG3 non renseigné) ou 10228 99,6
une lettre dans la non renseigné
langue3 1. Oui 9 0,1
2. Non 34 0,3
9. Ne sait pas 1 0,0
ETRMIS char 1 Formation, travail | 1. Non 8673 84,3
ou mission a 2. Oui, pendant moins de 6 mois 740 7,2
I'étranger, dans un | 3. Oui, pendant plus de 6 mois mais moins 151 15
pays non dunan
francophone 4. Oui, pendant un an ou plus 706 7,0
2 0,0
LOISRS
Nom dela | Type | Longueur Signification M odalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
LIVR char 2 Nombres delivres | 00. Aucun 3853 37,4
|us au cours des 01a97 6 387 62,3
douze derniers 99. Ne sait pas 32 0,3
mois (hors bandes
dessinées et
revues)
FLIVR char 1 Lecturedelivres |"" Sansobjet (LIVR =00 ou 99) 3885 37,6
au cours des J. Jour 43 04
douze derniers S. Semaine 694 6,9
mois : unité de M. Mois 1830 18,2
temps A. Année 3820 36,9
JOUNAT char 2 Lecture d'un 00. Jamais 7 365 714
quotidien national | 01 a97 2 886 28,4
au cours des 99. Ne sait pas 21 0,2
douze derniers
mois : nombre de
fois
FJOUNAT char 1 Lectured'un " " Sans objet (JOUNAT=00 ou 99)ou non 7 386 71,5
quotidien national renseigné
au cours des J. Jour 696 7.2
douze derniers S. Semaine 1135 111
mois : unité de M. Mois 645 6,2
temps A. Année 410 4,0
JOUREG char 2 Lecture d'un 00. Jamais 3819 36,9
quotidien régiona | 01a97 6434 62,9
au cours des 99. Nesait pas 19 0,2
douze derniers
mois : nombre de
fois
FJOUREG char 1 Lecture d'un " " Sans objet (JOUREG=00 ou 99) ou non 3838 37,0
quotidien régiona renseigné
au cours des J. Jour 2744 27,6
douze derniers S. Semaine 2 685 25,7
mMoOis : unité de M. Mois 716 6,8
temps A. Année 289 2,9

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




44

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
HEBDO char 2 Lecture d'un magazine ou 00. Jamais 4973 48,1
d'unjournal dinformations 01a60 5372 51,7
généraes (hors hebdomadaire | 99. Ne sait pas 27 0,2
télé ou magazine spéciaisé) :
nombre de fois
FHEBDO char 1 Lecture d'un magazine ou " " Sans objet (HEBDO=00 ou 5000 48,3
d'un journal dinformations 99) ou non renseigné
générales : unité de temps J. Jour 125 1,2
S. Semaine 2572 25,3
M. Mois 2008 19,6
A. Année 567 5,6
CINE char 2 Fréquentation d'un cinémaau | 00. Jamais 4918 50,1
cours des douze derniers 01490 5340 49,8
mois : nombre de fois 99. Ne sait pas 14 0,1
FCINE char 1 Fréquentation d'un cinémaau | " " Sans objet (CINE=00 ou 99) 4932 50,2
cours des douze derniers ou non renseigné
mois : unité de temps J. Jour 2 0,0
S. Semaine 245 2,3
M.Mois 1463 13,5
A. Année 3630 34,0
THEA char 2 Fréquentation d'un thédtre au | 00. Jamais 6804 66,3
cours des douze derniers 01450 3457 33,6
mois : nombre defois 99. Ne sait pas 11 0,1
FTHEA char 1 Fréquentation d'un théétreau |" " Sans objet (THEA=00 ou 99) 6 815 66,4
cours des douze derniers 0u non rensd gné
mois: J. Jour 0 0,0
unité de temps S. Semaine 22 0,2
M.Mois 275 2,8
A. Année 3160 30,6
EXPO char 2 Visite d'un musée, une 00. Jamais 5424 53,0
expositions ou d'un 01a60 4823 46,8
monument historique au 99. Ne sait pas 25 0,2
cours des douze derniers
mois : nombre de fois
FEXPO char 1 Visite d'un musée, une " " Sans objet (EXPO=00 ou 99) 5449 53,2
expositions ou d’'un Ou non rensd gné
monument historique au J. Jour 3 0,0
cours des douze derniers S. Semaine 40 0,4
mois : unité de temps M.Mois 398 42
A. Année 4382 42,2
SPORT char 2 Fréquentation de 00. Jamais 7198 71,7
manifestations sportives au 01a60 3059 28,2
cours des 12 derniers mois : 99. Ne sait pas 15 0,1
nombre de fois
FSPORT char 1 Fréquentation de " " Sans objet (SPORT=00 ou 7213 71,8
manifestations sport ives au 99) ou non rensd gné
cours des 12 derniers mois : J. Jour 1 0,0
unité de temps S. Semaine 371 33
M.Mois 571 53
A. Année 2116 19,6
TELE char 2 Fréquence du tempspasséa | 00. Jamais 241 25
regarder latélévision chez soi | 01a30 10022 97,4
ou ailleurs au cours des douze | 99. Ne sait pas 9 0,1
derniers mois : nombre de
fois
FTELE char 1 Fréquence dutempspasséa |"" Sansobjet (TELE=00 ou99) 250 2,6
regarder latélévision chez soi | ou non renseigné
ou ailleurs: unitédetemps |J. Jour 8628 84,4
S. Semaine 1246 11,6
M. Mois 112 11
A. Année 36 0,3

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




45

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif brut Effectif
variable pondéréen
%
RADIO char 2 Ecoute de laradio chez vous, | 00. Jamais 1265 12,9
en voiture, ou ailleurs : 01a50 8990 86,9
nombre de fois 99. Ne sait pas 17 0,2
FRADIO char 1 Ecoute de laradio chez vous, |" " Sans objet (RADIO=00 ou 1282 13,1
envoiture, ou ailleurs: unité | 99) ou non rensda gné
de temps J. Jour 7972 77,0
S. Semaine 912 8,8
M.Mois 87 0,9
A. Année 19 0,2
MUSI char 2 Ecoute de disques ou de 00. Jamais 2489 25,8
cassettes de musique au cours | 01 290 7758 74,0
des douze derniers mois : 99. Ne sait pas 25 0,2
nombre d’ heures
FMUSI char 1 Ecoute de disques ou de " " Sans objet (MUSI=00 ou 99) 2514 26,0
cassettes de musique au cours | ou non rensd gné
des douze derniers mois : J. Jour 3896 36,2
unité de temps S. Semaine 3049 29,3
M.Mois 662 6,8
A. Année 151 17
ACTSPO char 1 Pratique d'une activité 1. Oui, réguliérement tout au 3168 30,0
sportive au cours des douze long del'année
derniers mois 2. Oui, de temps en temps tout 997 9,7
au long de I'année
3. Oui, mais seulement pendant 656 6,3
les vacances ou a certaines
périodes 5450 54,0
4. Non 1 0,0
9. Ne sait pas
BRICO char 1 Bricolage ou du jardinage au | 1. Oui, réguliérement tout au 3904 37,8
cours des douze derniers long del'année
mois 2. Oui, de temps en temps tout 2110 20,3
au long de I'année
3. Oui, mais seulement pendant 838 8,1
les vacances ou a certaines
périodes 3419 338
4. Non 1 0,0
9. Ne sait pas
COUTU char 1 Couture, tricot ou broderieau | 1. Oui, régulierement tout au 1165 11,5
cours des douze derniers long de I'année
mois 2. Oui, de temps en temps tout 1211 11,8
au long de I'année
3. Oui, mais seulement pendant 307 30
les vacances ou a certaines
périodes 7588 73,7
4. Non 1 0,0
9. Ne sait pas
ACTAR char 1 Pratique d' une activité 1.0ui, réguliérement tout au long 959 93
artistique (musique, del'année
peinture,théétre, sculpture...) | 2 Oui, de temps en temps tout au 459 4,6
au cours des douze derniers | long de I'année
mois 3 Oui, mais seulement pendant 198 1,8
les vacances ou a cetrtaines
périodes 8 655 84,3
4 Non 1 0,0
9. Ne sait pas

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




46

REVENUS DU MENAGE

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif Effectif
variable brut pondéré
en %
REVS char 1 Salaires, traitements et 1. Oui 6775 61,0
primes 2.Non 3495 39,0
8. Refus de réponse 2 0,0
REVI char 1 Revenus d'une activité 1 Oui 1002 8,8
professionnelle indépendante | 2 Non 9 267 91,2
8 Refus de réponse 3 0,0
RMI char 1 RMI 1Qui 247 2,3
2Non 10022 97,7
8 Refus de réponse 3 0,0
ALLCHO char 1 Allocations de chdmage 1 Qui 1013 9,3
2 Non 9 256 90,7
8 Refus de réponse 3 0,0
RET char 1 Préretraite, retraite, pensions | 1 Oui 3798 41,6
diverses 2Non 6471 58,4
8.Refus de réponse 3 0,0
DIVI char 1 Dividendes, revenus des 1 Oui 2735 28,0
actifsfinanciers 2 Non 7523 71,9
8 Refus de réponse 14 0,1
LOY char 1 Loyers, fermages 1 Oui 975 9,9
2Non 9289 90,0
8 Refus de réponse 8 0,1
ALLOC char 1 Prestations familiales, 1 Qui 3463 29,3
allocations de logement 2 Non 6 805 70,7
8 Refus de réponse 4 0,0
DEVREV char 1 Devise utilisée pour 1 En Francs 5986 59,2
renseigner le revenu annuel 2 En Euros 4286 40,8
du ménage
REVTRAF char 2 Revenu du travail annuel net | 00. Pas derevenu 2167 25,1
du ménage ( en francs) 01. Moins de 20 000 F par an 77 0,8
02. De 20 000 F amoins de 30 000 F 57 0,6
par an
03. De 30 000 F amoins de 45 000 F 99 0,9
par an
04. De 45 000 F amoins de 60 000 F 117 11
par an
05. De 60 000F a moins de 80 000 F 231 21
par an
06. De 80 000 F amoins de 100 000 F 337 3,3
par an
07. De 100 000 F a moins de 120 000 361 33
F par an
08. De 120 000 F a moins de 150 000 498 4.4
F par an
09. De 150 000 F a moins de 180 000 418 39
F par an
10. De 180 000 F a moins de 240 000 614 52
F par an
11. De 240 000 F a moins de 300 000 385 33
F par an
12. De 300 000 F a moins de 450 000 278 2,3
F par an
13. 450 000 F et plus par an 116 0,9
98. Refus de réponse 80 0,7
99. Ne sait pas 4437 421

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




a7

Nomdela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif Effectif
variable brut pondéré
en %
REVTOTF char 2 Revenu global annuel net du | 00. Pas de revenu 13 0,1
ménage ( en francs) 01. Moins de 20 000 F par an 34 04
02. De 20 000 F amoins de 30 000 F 45 0,5
par an
03. De 30 000 F amoins de 45 000 F 159 18
par an
04. De 45 000 F amoins de 60 000 F 320 34
par an
05. De 60 000F amoins de 80 000 F 465 51
par an
06. De 80 000 F amoins de 100 000 F 565 59
par an
07. De 100 000 F a moins de 120 000 570 57
F par an
08. De 120 000 F a moins de 150 000 747 7.3
F par an
09. De 150 000 F amoins de 180 000 653 6,6
F par an
10. De 180 000 F a moins de 240 000 870 7.9
F par an
11. De 240 000 F a moins de 300 000 510 4,6
F par an
12. De 300 000 F a moins de 450 000 407 37
F par an
13. 450 000 F et plus par an 168 14
98. Refus de réponse 199 21
99. Ne sait pas 4547 435
REVTRAE char 2 Revenu du travail annuel net | 00. Pas de revenu 866 9,6
du ménage ( en euros) 01. Moins de 3 000 Euros par an 70 0,7
02. De 3 000 amoins de 4 600 Euros 68 0,7
par an
03. De 4 600 a moins de 7 000 Euros 94 0,9
par an
04. De 7 000 moins de 9 000 Euros 116 1,0
par an
05. De 9 000 a moins de 12 000 Euros 212 2,0
par an
06. De 12 000 a moins de 15 000 346 3,2
Euros par an
07. De 15 000 amoins de 18 000 341 3,2
Euros par an
08. De 18 000 a moins de 23 000 438 42
Euros par an
09. De 23 000 a moins de 27 000 377 33
Euros par an
10. De 27 000 a moins de 37 000 571 50
Euros par an
11. De 37 000 a moins de 46 000 320 2,9
Euros par an
12. De 46 000 amoins de 68 000 226 2,0
Euros par an
13. 68 000 Euros et plus par an 134 1,2
98. Refus de réponse 45 04
99. Ne sait pas 6 048 59,7

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




48

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif Effectif
variable brut pondéré
en %
REVTOTE char 2 Revenu global annuel net du | 00. Pas de revenu 11 0,1
ménage ( en euros) 01. Moins de 3 000 Euros par an 36 04
02. De 3 000 a moins de 4 600 Euros 74 0,8
par an
03. De 4 600 a moins de 7 000 Euros 128 14
par an
04. De 7 000 amoins de 9 000 Euros 181 1,8
par an
05. De 9 000 a moins de 12 000 Euros 301 2,9
par an
06. De 12 000 a moins de 15 000 403 4,1
Euros par an
07. De 15 000 a moins de 18 000 374 3,7
Euros par an
08. De 18 000 a moins de 23 000 540 51
Euros par an
09. De 23 000 a moins de 27 000 484 4,6
Euros par an
10. De 27 000 amoins de 37 000 712 6,6
Euros par an
11. De 37 000 a moins de 46 000 404 3,7
Euros par an
12. De 46 000 a moins de 68 000 311 2,8
Euros par an
13. 68 000 Euros et plus par an 159 14
98. Refus de réponse 74 0,7
99. Ne sait pas 6 080 59,9
REVTRA char 2 Revenu du travail annuel net | 00. Pas de revenu 3033 34,7
du ménage 01. Moins de 20 000 F par an 147 15
02. De 20 000 F amoins de 30 000 F 125 1,3
par an
03. De 30 000 F amoins de 45 000 F 193 1,8
par an
04. De 45 000 F amoins de 60 000 F 233 2,1
par an
05. De 60 000F amoins de 80 000 F 443 4,0
par an
06. De 80 000 F amoins de 100 000 F 683 6,5
par an
07. De 100 000 F amoins de 120 000 702 6,5
F par an
08. De 120 000 F a moins de 150 000 936 8,6
F par an
09. De 150 000 F amoins de 180 000 795 7.2
F par an
10. De 180 000 F a moins de 240 000 1185 10,3
F par an
11. De 240 000 F a moins de 300 000 705 6,3
F par an
12. De 300 000 F a moins de 450 000 504 42
F par an
13. 450 000 F et plus par an 250 2,1
98. Refus de réponse 125 1,1
99. Ne sait pas 213 1,8

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




49

Nom dela | Type | Longueur Signification Modalités Effectif Effectif
variable brut pondéré
en %
REVTOT char 2 Revenu global annuel net du | 00. Pas de revenu 24 0,2
ménage 01. Moins de 20 000 F par an 70 0,8
02. De 20 000 F amoins de 30 000 F 119 13
par an
03. De 30 000 F amoins de 45 000 F 287 32
par an
04. De 45 000 F amoins de 60 000 F 501 52
par an
05. De 60 000F & moins de 80 000 F 766 8,0
par an
06. De 80 000 F amoins de 100 000 F 968 10,0
par an
07. De 100 000 F & moins de 120 000 944 94
F par an
08. De 120 000 F a moins de 150 000 1287 12,4
F par an
09. De 150 000 F a moins de 180 000 1137 11,2
F par an
10. De 180 000 F a moins de 240 000 1582 145
F par an
11. De 240 000 F a moins de 300 000 914 83
F par an
12. De 300 000 F a moins de 450 000 718 6,5
F par an
13. 450 000 F et plus par an 327 2,8
98. Refus de réponse 273 2,8
99. Ne sait pas 355 34
LOG char 1 Statut d'occupation du 1. Propriétaire 4130 41,8
logement 2. Accédant ala propriété 1934 16,6
3. Locataire d’ un local non meublé 3622 35,4
4. Locataire d'un local meublé 157 18
5. Logé atitre gratuit par un membre 210 2,2
de votre famille
6. Autre logé aftitre gratuit 189 1,9
7. Autre 30 0,3
LOGDUR char 5 Date d'entrée dansle De 1913 42003
logement
REP char 2 Numéro individuel du 01 a06 10 245 99,7
répondant 90. Lerépondant n’ appartient pas au 27 0,3

ménage

Enquéte PCV octobre 2003 - Table Ménage "Indicateurs sociaux" (MENOO3)




50

INDEXALPHABETIQUE

Nom dela Signification Page
variable
ACTAR Pratique d'une activité artistique (musique, peinture, théatre, sculpture..) au cours des douze derniers 45
mois
ACTIV Activité professionnelle 12
ACTPA Exercice d'une activité passée 11
ACTSEC Deuxiéme activité professionnelle rémunérée parallélement al’ activité principale 22
ACTSPO Pratique d' une activité sportive au cours des douze derniers mois 45
AGDECES Age au moment du décés des parents 33
AGE Age de la personne 13
AGE1 Age de la personne (8 modalités) 13
AGE2 Age de la personne (11 modalités) 14
AGED Age de la personne (tranches décennales) 14
AGEDPR Age de la personne de référence (8 modalités) 17
AGEPR Age de la personne de référence (détaillé) 17
AGEQ Age de la personne (tranches quinquennal es) 14
AGSCOFIN Agedefin des éudesinitiales
AGSEPAR Age au moment de la séparation des parents 33
ALLCHO Allocations de chémage 46
ALLOC Prestations familiales, allocations de logement 46
ANAIS Année de naissance de I'individu 5
ANCESS Année de cessation d'activité 11
AUTLANG Notions dans une ou plusieurs autres langues 42
BRICO Bricolage ou du jardinage au cours des douze derniers mois 45
BRISTOL Invitation chez des collegues au cours des douze derniers mois 29
CE Code établissement delaDR 13-18
CHGTEMP Changement de foncions depuis |’ intégration dans I’ établi ssement 26
CHODISP Disponible immédiatement pour travailler 21
CHOMPERL et Période de chdmage d’ au moins six mois depuis cing ans 22
CHOMPER2
CHORECH Actuellement alarecheche d'un emploi 21
CHORECTP Durée de recherche d’un emploi 21
CHOREMU Exercice d'une activité rémunérée au cours des quatre dernieres semaines (chémeurs) 21
CIL Code commune-ilét 18
CINE Fréquentation d’un cinéma au cours des douze derniers mois : nombre de fois 44
CLEF Clé de contréle de I'identifiant 17
CODE Codification automatique 13
COM Code géographique de lacommune 18
COUTU Couture, tricot ou broderie au cours des douze derniers mois 45
Cs Catégorie socioprofessionnelle de I'individu 13
L'individu est classé dans son ancienne profession quand il est retraité
DEBEMP Année de début de vie active 22
DEBETAB Date d’ entrée dans I’ établissement actuel 25
DECES Décés d'un des parents avant lafin de la scolarité 33
DEP Département 5-18
DEVREV Devise utilisée pour renseigner le revenu annuel du ménage 46
DIEG Dipléme d’' enseignement général le plus élevé obtenu 9
DIEP Dipléme d' enseignement technique ou professionnel |e plus élevé obtenu 10
DIES Dipléme d’ enseignement supérieur (y compris technique) le plus élevé obtenu 10
DIVI Dividendes, revenus des actifs financiers 46
DOMDEB Adéquation du domaine de formation et de I'emploi au moment de I’ intégration dans I’ établissement 26
DOMEMP Adéquation du domaine de formation et de I'emploi au moment de I’ enquéte 26
ECR1 Capacité a écrire une lettre en anglais 40
ECR2 Capacité a écrire une lettre en alemand 40
ECR3 Capacité a écrire une lettre en espagnol 40
ECR4 Capacité a écrire une lettre en portugais 41
ECR5 Capacité aécrire uneldtreenitalien 41
ECR6 Capacité a écrire une lettre en arabe 42




51

Nom dela Signification Page
variable
ELECT Inscription sur une liste électorale 34
ELIGAD Nombre de personnes éligibles (15 ans et plus) dans e ménage 21
ETRECR1,20u3 Capacité a écrire une lettre dans lalanguel, 2 ou 3 42-43
ETRLIR1,20u 3 Capacité alire un journal dans danslalanguel, 2 ou 3 42
ETRMIS Formation, travail ou mission al’ é&ranger, dans un pays non francophone 43
ETRPAR1, 20u3 | Capacité aparticiper aune conversation courante dans lalanguel,2 ou 3 42
ETRTEL1,20u3 [ Capacitéatenir une conversation téléphonique danslalanguel, 2 ou 3 42-43
ETUDI Etudes en cours 9
ETUREMU Activité rémunérée parallelement aux études 21
EXPO Visite d’un musée, une expositions ou d’ un un monument historique au cours des douze derniers mois 44
: nombre defois
FCINE Frégquentation d'un cinéma au cours des douze derniers mois : unité de temps 14
FEXPO Visite d'un musée, une expositions ou d' un un monument historique au cours des douze derniers mois 44
: unité de temps
FHEBDO Lecture au cours des douze derniers mois d’'un magazine ou d'un journal d'informations générales: 44
unité de temps
FIL Fraction d'il 6t 18
FJOUNAT Lecture au cours des douze derniers mois d’ un quotidien nationa : unité de temps 43
FJIOUREG Lecture au cours des douze derniers mois d’ un quotidien régional : unité de temps 43
FLIVR Lecture de livres au cours des douze derniers mois : unité de temps 43
FMUSI Ecoute des disques ou des cassettes de musique au cours des douze derniers mois : unité de temps 45
FORCOMPL Besoin d’'un complément de formation, dans les trois prochaines années, pour pouvoir garder I’ emploi 26
occupé actuellement
FORDEB Adéquation du niveau de formation a l'emploi au moment de I’intégration dans I’ établi ssement 25
FOREMP Adéquation actuelle entre laformation et I'emploi 26
FORM1 et FORM2 | Complément de formation ou stage financé par un employeur (depuis 12 mois) 29
FORMAUT Objet de cette formation ou de ce stage 30
FORMCRI1 et Critere(s) de sélection 30
FORMCRI2
FORMDUR Durée totale de cette formation 30
FORMOBT Mode d’ obtention de I’ autorisation de suivre ce stage ou cette formation 30
FORMPL et Formation a but professionnel, atitre personnel, qui ne soit pas financée par un employeur 30
FORMP2
FORMPAUT Objet de cette formation ou de ce stage 31
FORMPDUR Durée totale de laformation 31
FORMPTYP Objet delaformation (s plusieurs, la plus récente) 30-31
FORMTYP Objet de cette formation ou de ce stage (si plusieurs, e plus récent) 29-30
FRADIO Ecoute delaradio chez vous, en voiture ou ailleurs : unité de temps 45
FRAECR Capacité a écrire une lettre en francais (s 3 A PARLANG) 39
FRALIR Capecité alire un journal en francais (s 3 APARLANG) 39
FRAPARL Capacité a participer a une conversation courante en francais (s 3 aPARLANG) 39
FRATEL Capacité atenir une conversation téléphonique en francais (s 3a PARLANG) 39
FREQA1 Fréquence de participation al’ association de parents d’ éleves 35
FREQA?2 Frégquence de participation a |’ association de locatares, propriétaires ou copropriétaires 35
FREQA3 Fréquence participation au groupement syndical ou professionnel 35
FREQA4 Fréquence de participation al’ association a but humanitaire 36
FREQAS Fréquence de participation au groupe religieux ou paroissia 36
FREQAG6 Fréquence de participation &’ association culturelle ou musicale 36
FREQA7 Fréquence de participation al’ association ou club sportif 37
FREQAS Fréquence de participation au association de protection de I'environnement 37
FREQA9 Fréquence de participation al’ association d’ anciens combattants ou classe d’ année de naissance 37
FREQA10 Fréquence de participation al’ association de personnes agées ou club du 3éme age 38
FREQA1l Fréquence de participation al’ association de retraités d’ une entreprise 38
FREQA12 Fréquence de participation al’ association d’ anciens éléves 38
FREQA13 Fréquence de participation a une association de quartier ou locale 38
FREQA14 Fréquence de participation aux autres types d’ associations 39
FSPORT Fréquentation de manifestations sportives au cours des 12 derniers mois : unité de temps 44
FTELE Nombre d’ heures passées a regardé la télévision chez soi ou ailleurs : unité de temps 44
FTHEA Fréquentation d'un théatre au cours des douze derniers mois : unité de temps 44
FVYUAMI Fréquence de rencontre des amis : unité de temps 32




52

Nom dela Signification Page
variable
FVYUAUT Fréquence de rencontre des autres membres de la famille : unité de temps 32
FVUENF Fréquence de rencontre des enfants : unité de temps 32
FVUM Frégquence de rencontre de lamére : unité de temps 31
FVUP Fréquence de rencontre du pére : unité de temps 31
FVUTIENF Fréquence de rencontre des petits-enfants : unité de temps 32
FVUVOIS Fréquence de rencontre des voisins : unité de temps 32
GRADE Classification, corps, grade 12
HAB Présence habituelle dans un autre logement 9
HEBDO L ecture au cours des douze derniers mois d’'un magazine ou d'un journal d’informations générales: 44
nombre de fois
HORAIRE Variabilité des horaires de travail 22
HORCONT Type de contrdle horaire 22
HORDER Nombre d'heures de travail accomplies |a semaine derniére 28
HORHAB Nombre d'heures effectuées habituellement par semaine 27
HORTYP Mode de détermination des horaires de travail 22
IDENT Identifiant du logement 5-17-
IDMEN Ménage dgainterrogé en 2002 19
IL Numéro d'il6t 18
INACTPER Période d'inactivité d’ au moins six mois depuis le premier emploi 22
INVIT Invitation chez soi des collégues (au cours des douze derniers mois) 29
JOUNAT Lecture au cours des douze derniers mois d’ un quotidien national : nombre de fois 43
JOUREG Lecture au cours des douze derniers mois d' un quotidien régional : nombre de fois 43
LANG1,20u3 Notions dans lalanguel, 2 ou 3 (en clair) 42
LE Logement éclaté 17
LIEN Lien de l'individu avec la personne de référence du ménage 7
LIR1 Capacité alire un journa en anglais 40
LIR2 Capacité alire un journa en allemand 40
LIR3 Capacité alire un journal en espagnol 40
LIR4 Capacité alire un journa en portugais 41
LIRS Capacité alireun journa enitalien 41
LIR6 Capacité alire un journd en arabe 411
LIVR Lecture de livres au cours des douze derniers mois (hors bandes dessinées et revues) : nombre de fois 43
LOG Statut d'occupation du logement 49
LOGDUR Nombre d'années passées dans e logement 49
LOY Loyers, fermages 46
MATRI Etat matrimonial 7
MICRO Fréquence d' utilisation dans le travail d’un minitel, un micro-ordinateur, une machine de traitement 24
de texte ou un terminal relié a un ordinateur
MICROH Durée d' utilisation de cet appareil dansla semaine 24
MNAIS Mois de naissance de I'individu 5
MUS Ecoute des disques ou des cassettes de musique au cours des douze derniers mois : nombre d' heures 45
NATEMPL Nature de I'emploi 12
NATIO Nationalité 7
NBASL Nombre d’' adhésion a des associations de parents d' éléves 35
NBAS2 Nombre d’ adhésion a des associations de locataires, propriétaires ou copropriétaires 35
NBAS3 Nombre d’ adhésion a des groupements syndicaux ou professionnels 35
NBASA Nombre d’ adhésion a des associations a but humanitaire 36
NBAS5 Nombre d’ adhésion a des groupes religieux ou paroissial 36
NBAS6 Nombre d’ adhésion & des associations culturelles ou musicales 36
NBAS7 Nombre d' adhésion a des associations ou club sportifs 36
NBASS Nombre d’' adhésion a des associations de protection de I'environnement 37
NBAS9 Nombre d’ adhésion a des associations d’ anciens combattants ou classe d’ année de nasance 37
NBASI10 Nombre d’ adhésion a des associations de personnes agées ou club du 3eme age 37
NBASI11 Nombre d’ adhésion a des associations de retraités d’ une entreprise 38
NBAS12 Nombre d’ adhésion & des associations d' anciens éléves 38
NBAS13 Nombre d’ adhésion a des associations de quartier ou locales 38
NBAS14 Nombre d' adhésion a d’ autres types d' associations 38
NBENF Nombre d'enfants (vivants) de la personne 31
NBPERS Taille du ménage 18-19
NBSAL Nombre de salarié de I'entreprise 12




53

Nom dela Signification Page
variable

NBSET Nombre de personnes dans I’ établi ssement 28
NBTIENF Nombre de petits enfants (vivants) de la personne 32
NIVETUD1 Niveau d’ éudes en cours 9
NIVETUD2 Niveau d’ études atteint 9
NO Numéro d'ordre de I'individu 5-21
NOTI1 Notions en anglais 39
NOTI2 Notions en alemand 40
NOTI3 Notions en espagnol 40
NOTI4 Notions en portugais 41
NOTI5 Notions en italien 41
NOTI6 Notions en arabe 41
NSYND Existence d'un ou plusieurs syndicats dans I'entreprise 27
NSYNDIC Existence d'un ou plusieurs syndicats sur le lieu de travail 27
NUMFA Numeéro de fiche-adresse 17
OCCUPA Occupation actuelle 11
OCCUPAPR Occupation actuelle de la personne de référence 18
OCCUPB Occupation actuelle 11
PARL1 Capacité a participer a une conversation courante en anglais 39
PARL2 Capacité a participer a une conversation courante en alemand 40
PARL3 Capacité a participer a une conversation courante en espagnol 40
PARL4 Capacité a participer a une conversation courante en portugais 41
PARL5 Capacité s a participer a une conversation courante en italien 41
PARL6 Capacité a participer a une conversation courante en arabe 41
PARLANG Toute premiére langue parlée dans la petite enfance 39
PARLETR Langue étrangere parlée dans la petite enfance (si 3 a PARLANG) 39
PART Travail atemps partiel 27
PARTA1 Degré de participation al’ association de parents d’ é eves 35
PARTA2 Degré de participation al’ association de locataires, propriétaires ou copropriétaires 35
PARTA3 Degré de participation au groupement syndical ou professionnel 35
PARTAA4 Degré de participation al’ association a but humanitaire 36
PARTAS Degré de participation a un groupe religieux ou paroissia 36
PARTAG Degré de participation & une association culturelle ou musicale 36
PARTA7 Degré de participation a une association ou club sportif 37
PARTAS8 Degré de participation & un association de protection de I'environnement 37
PARTA9 Degré de participation a une association d’ anciens combattants ou classe d’ année de naissance 37
PARTA10 Degré de participation a I’ association de personnes agées ou club du 3éme age 37
PARTA1l Degré de participation al’ association retraités d’ une entreprise 38
PARTA12 Degré de participation al’ association d' anciens éléeves 38
PARTA13 Degré de participation au association de quartier ou locale 38
PARTA14 Degré de participation a un autre type d' association 39
PC42 Catégorie socioprofessionnelle de I'individu 14
PCS8 Catégorie socioprofessionnelle de I'individu 15
PCSPR1 Catégorie socioprofessionnelle de la personne de référence (en 10 postes) 18
PCSPR8 Catégorie socioprofessionnelle de |a personne de référence (en 8 postes) 18
PNAIS Pays de naissance 5
POIDSB Coefficient de pondération des ménages 15-19
POIDSF Coefficient de pondération des ménages 15-19
POIDSK Coefficient de pondération des personnes Kish 19
POSIT Position professionnelle de l'emploi 12
PRENOM Prénom de I'individu 5
PRES Présence habituelle dans |e logement 9
PRESAK Présence de la personne Kish 21
PROCRIT1 Nécessité d’' une formation pour obtenir la promotion 26
PROCRIT?2 Lien entre la promotion et les performances professionnelles personnelles 27
PROCRIT3 Lien entre la promotion et laréussite d un examen ou d’un concours 27
PROCRIT4 Lien entre la promotion et I’ ancienneté 27
PROCRITS Criteres inconnus pour |’ obtention d'une promation 27
PROCRIT6 Autres criteres de promotion 27
PROFESS Profession 12
PROFM Situation professionnelle de la mere durant la majeure partie de la scolarité 33




54

Nom dela Signification Page
variable
PROFP Situation professionnelle du pere durant la majeure partie de la scolarité 33
PROMO Possihilités de promotion dans I’ entreprise 26
QECH Numéro d'échantillon 19
RADIO Ecoute de laradio chez vous, en voiture ou ailleurs : nombre de fois 45
RECHE Recherche d'un emploi 12
REL Pratique religieuse 34
RELAT Rencontre avec des collégues ou des relations de travail en dehors des occupations professionnelles 29
RELM Pratique religieuse de la pére pendant la scolarité 34
RELP Pratique religieuse du pere pendant la scolarité 34
REMRESUL Lien entre larémunération et |es résultats professionnels 25
REP Numéro individuel du répondant 49
REPAS Personne(s) avec laguelle (lesquelles) est prisle plus souvent le repas de midi les jours de travail 28-29
REPK Numéro individuel de la personne qui a répondu pour la personne kish 21
RET Préretraite, retraite, pensions diverses 46
RETREMU Exercice d'une activité rémunérée au cours des quatre dernieres semaines (personnes retraitées ou 21
retirées des affaires)
REVI Revenus d'une activité professionnelle indépendante 46
REVS Salaires, traitements et primes 46
REVTOT Revenu global annuel net du ménage 49
REVTOTE Revenu global annuel net du ménage ( en euros) 48
REVTOTF Revenu global annuel net du ménage ( en francs) 47
REVTRA Revenu du travail annuel net du ménage 48
REVTRAE Revenu du travail annuel net du ménage ( en euros) 47
REVTRAF Revenu du travail annuel net du ménage ( en francs) 46
RG Région de programme 17
RGES Région de gestion 17
RISQEMP Risque important de quitter I’ entreprise ou de perdre son emploi au cours des 12 prochains mois 26
RMI RMI 46
SECT Activité de I'établissement 25
SEPAR Parents séparés avant lafin de la soolarité 33
SEPDEC Parents séparés au moment du décés 33
SEXE Sexe del'individu 5
SPORT Fréquentation de manifestations sportives au cours des 12 derniers mois : nombre de fois 44
STATUT Statut de I'individu 12
STRATE Catégorie de commune de résidence principale 18
SYND Existence d’'un syndicat dans |’ entreprise 27
SYNDIC Existence d'un syndicat sur le lieu de travail 27
TA Occupation actuelle 21
TEL1 Capacité a tenir une conversation téléphonique en anglais 40
TEL2 Capacité atenir une conversation téléphonique en allemand 40
TEL3 Capacité a tenir une conversation téléphonique en espagnol 40
TEL4 Capacité atenir une conversation téléphonique en portugais 41
TELS Capacité atenir une conversation téléphonique en italien 41
TELG6 Capacité a tenir une conversation téléphonique en arabe 41
TELE Nombre d’ heures passées a regardé latélévision chez soi ou ailleurs au cours des douze derniers mois 14
THEA Fréquentation d'un théétre au cours des douze derniers mois : nombre de fois 44
TRADAV1 Préféreriez-vous travailler plus si larémunération augmentait moins que le temps de travail ? 28
TRADAV?2 Préféreriez-vous travailler plus si larémunération augmentait autant que le temps de travail ? 28
TRADAV3 Préféreriez-vous travailler plus si la rémunération augmentait plus que le temps de travail ? 28
TRADIM Travail le dimanche 23
TRADOM Travail adomicile 23
TRAEXEO1 Position debout pendant une longue durée imposee par le travail 23
TRAEXEQ2 Posture pénible ou fatigante alalongue imposée par le travail 23
TRAEXEO3 Déplacements a pied longs et fréquents imposés par le travail 23
TRAEXE04 Déplacements de charges |lourdes imposés par |e travail 23
TRAEXEO05 Autres efforts physiques importants imposés par le travail 23
TRAEXEO06 Secousses ou vibrations imposées par le travail 23
TRAEXEOQ7 Fixation des yeux du travail pendant de longues durées 24
TRAEXEQ08 Travail imposant de passer plusieurs heures dans un endroit tres bruyant 24
TRAEXEO09 Travail imposant de manipuler des produits dangereux ou toxiques 24




55

Nom dela Signification Page
variable
TRAEXE10 Travail imposant de passer plusieurs heures dans un endroit trés froid, tres chaud ou tres humide 24
TRAINF Personnes sous son autorité ou dont on contribue a définir le travail 25
TRALIEU Variation du lieu de travail 23
TRAMOIN1 Préféreriez-vous travailler moins si on ne baisse pas larémunération ? 28
TRAMOIN2 Préféreriez-vous travailler moins si la rémunération baisse moins que le temps de travail ? 28
TRAMOIN3 Préféreriez-vous travailler moins si larémunération baisse autant que le temps de travail ? 28
TRANUIT Travail apres 22 heures et avant 6 heures 22
TRAREP Caractére répétitif du travall 24
TRASAM Travail le samedi 22
TRASUP Ordres ou consignes de la part de supérieurs hiérarchiques 24
TSALMENS Revenu mensuel net tiré de I’ activité principale 25
TYPMEN Type de ménage 19
UpP Unité primaire de sondage 18
VIECOU Vie en couple 7
VIENF Enfants vivant dans un autre logement 32
VITIENF Petits-enfants vivant dans un autre logement 32
VIVM Existence de lameére 31
VIVP Existence du pere 31
VOTMUN Vote aux derniéres é ections municipales (mars2001)) 34
VOTPRES Vote aux derniéres élections présidentielles (avril-mai 2002) 34
VUAMI Fréguence de rencontre des amis : nombre de fois 32
VUAUT Fréguence de rencontre des autres membres de la famille : nombre de fois 32
VUENF Frégquence de rencontre des enfants : nombre de fois 31
VUM Fréquence de rencontre de lamere : nombre de fois 31
VUP Fréquence de rencontre du pére : nombre de fois 31
VUTIENF Fréquence de rencontre des petits-enfants : nombre de fois 32
VUVOIS Fréquence de rencontre des voisins : nombre de fois 32
ZEAT Zone d'étude et d'aménagement du territoire 19




	Présentation de la base de l’enquête PCV d'octobre 2003, partie « Participation et contacts sociaux"
	TABLE INDIVIDU
	TABLE MENAGE
	Caractéristiques du ménage et de la personne de référence
	Partie "indicateurs sociaux"

	INDEX ALPHABETIQUE

